

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 50 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni ze dopłatą pierwszi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowa po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 września b. r. zamianować najmościwiej docenta prywatnego i adjunkta sądowego dr. Franciszka Ksawerego Fiericha, nadzwyczajnym profesorem austriackiej procedury cywilnej na Uniwersytecie krakowskim.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 24 września b. r. zamianować najmościwiej asystenta kliniki dermatologicznej Uniwersytetu wiedeńskiego, dr. Włodzimierza Łukasiewicza, nadzwyczajnym profesorem chorób skórnych i syfilitycznych na Uniwersytecie insbruckim.

Minister sprawiedliwości przeniósł radę sądu krajowego Henryka Matusińskiego z Wadowic do Krakowa, i zamianował zastępcę prokuratora państwowego w Krakowie, dr. Dyonizego Wezele-Pogorzelskiego, radcą sądu krajowego w Wadowicach.

Pan Minister wyznani i oświecenia zamianował zastępcę nauczyciela religii w gimnazjum w Jasle, ks. dr. Matusza Czopora, rzeczywistym rzymsko-katol. nauczycielem religii w tymże zakładzie.

Prezdyum e. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianowało kancelistami e. k. sądów kolegialnych: Teofila Hryni-

szaka, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądzie powiatowym w Kopyczyńcach, dla sądu obwodowego w Stanisławowie; Kazimierza Owenarskiego, kancelistę dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądzie powiatowym w Krakowcu, dla sądu krajowego we Lwowie; Jakóba Klötzla, kancelistę przy e. k. sądzie powiatowym w Nowym Siole, dla sądu obwodowego w Tarnopolu, i Józefa Korniewskiego, systemizowanego dyetaryusza Tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie, dla sądu obwodowego w Brzeżanach.

Lwowski e. k. wyższy Sąd krajowy przeniósł kancelistę e. k. sądu powiatowego w Wiśniowczyku Józefa Lifschitza do e. k. sądu powiatowego w Trembowli; zamianował kancelistami e. k. sądów powiatowych: Stanisława Lesiewicza, sierżanta 77 pułku piechoty, dla Nowego Sioła; Jana Jordana, tyt. wachmistrza żandarmerji, dla Wiśniowczyka, i Antoniego Jambroza, pensyonowanego tyt. wachmistrza żandarmerji, dla Mikaliniec; zamianował także Karola Jastrzebskiego, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądzie powiatowym w Ustrzykach; kancelistę dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, i nadał posady kancelistów do prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądach powiatowych: kanceliście e. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, Aleksandrowi Lackowi, w Kaluszu; wachmistrzowi żandarmerji Teodorowi Jaworskiemu-Perkiewiczowi w Ustrzykach; podoficerowi rachunkowemu 10 pułku dragonów Mojżeszowi Kleinkopfowi w Krakowcu, i systemizowanym dyetaryuszom Tabuli krajowej i miejskiej we Lwo-

wie Adolfowi Cevette w Żurawnie, a Erasmowi Windischowi w Kopyczyńcach.

Obwieszczenie.

Celem powstrzymania dalszego rozwleczenia zarazy pyskowo-racicowej zabrania się, aż do odwołania ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacyach kolejowych w Jarosławiu i Haliczu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 października

Ogólne położenie polityczne, jakie znajdują zebrane w Budapeszcie Delegacye, jest mniej więcej takie samo, jak się ono przedstawiało podczas sesji zeszłorocznej. O ile znane są stosunki między państwami Europy nie zaszło od czasu ostatniego orędzia monarszego do Delegacyi nic takiego, co by mogło być w jakikolwiek sposób przyczyną zmiany w ogólnym położeniu politycznym państwa. Najwyższy cel austro-węgierskiej polityki, „niebezpieczeństwa politycznego położenia” o których wspominał Najj. Pan podczas ostatniego przyjeżdżając członków wspólnego parlamentu dodając z ubolewaniem, iż niepowiodło się im jeszcze całkowicie usunąć, nie zwiększyły się w żadnym kierunku, owszem francusko-rossyjskie zbliżenie, które wówczas było jednym z głównych powodów zaniepokojenia nie tylko nie przekształciło się dotychczas w formalne zaczepno odporne przymierze, lecz nawet nieco osłabło, jak się to pokazuje z ostatnich wynurzeń prasy rossyjskiej. Natomiast trójprzymierze, zacieśniło się jeszcze silniej skutkiem zawartych niedawno traktatów handlowych i otrzyma niebawem dzięki

zapowiedzianemu do Wiednia przyjazdowi cesarza Wilhelma, nową cenną oznakę swojego niezmiennego istnienia.

W obec takich okoliczności należałoby liczyć na spokojny przebieg sesji Delegacyjnej, tem bardziej, że Ministerstwo wojny występuje z tak małemi stosunkowo wyższymi żądaniami, iż te niepowinny dać żadnego powodu do gorętszej dyskusji. Jestliż zaś tu i owdzie budzi się powątpiewanie, że się nadzieja pod względem niezamkniętego niezem przebiegu sesji, to jedynie z tego powodu, iż obecnie zasiadają po raz pierwszy w Delegacyi austriackiej przedstawiciele stronictwa młodocześnieckiego, a w węgierskiej reprezentant skrajnej opozycyi, wymowny, cięty i posiadający w swoim obozie wpływ znaczny, Ugron. Panowie ci mogą wprawdzie przenieść do wspólnego parlamentu tę taktykę, jaką posługują się niestety w Radzie państwa i parlamencie węgierskim; niepotrafią wszakże w żadnym razie zmienić biegu wypadków. W obu Delegacyach dominująca większość znajduje się w najzupełniejszej harmonii ze wspólnym Rządem a to zarówno pod względem zapatrywania się na położenie europejskie jak i politykę, która powinna się kierować austro-węgierską Monarchią ilekroć chodzi o najżywniejsze jej interesy.

Pod wspólny tędy nie potrzebuje się wchodzić, aby było wiadomym, że w sprawach pozostawionych Ugronomi większość w obu Delegacyach, po za którą stoją solidarnie ludy, godzi się na spokojną, pokojową i konsekwentną politykę pokojową, która wśród trudnych okoliczności potrafiła odnieść cenne zwycięstwo, i uzyskała sobie powszechne i świeże uznanie. Większość ta niezawodnie przyjmie też bez żadnego zaniepokojenia powolny wzrost wydatków wojskowych, mając to za świadczenie, że są one nieodzowne, i że ofiary, nałożone w tym kierunku na ludy, są mało znaczące z wymaganiem w innych państwach.

Listy z Ameryki.

IV.
(Dokończenie).

Oglądając „Polish City” możemy się przyrzyć i reszcie miasta. Grzechny p. Makowski ofiaruje się za przewodnika i zaprzęga w tym celu swego wyświegawca do lekkiego buggy o dwóch siedzeniach. Przekonywam się, że taki rączy rumak jest tu bardzo potrzebnym, gdyż Buffalo jest, podobnie jak wszystkie młode miasta amerykańskie, nadzwyczajnie rozległe. Stosownie do naszych europejskich pojęć pomieściłoby się całkiem wygodnie na przestrzeni zajętej przez Buffalo, Wiedeń lub Berlin. Dość powiedzieć, że w Buffalo jest 125 mil asfaltowanych ulic. Po gładkim więc asfalcie pędzimy przedewszystkiem przez Filmore-Avenue do parku, który także sposobem amerykańskim jest bardzo wielki; końca jego nie widziałem mimo, żeśmy przyjechali kilka mil. Do parku wchodzi zatoka z jeziora Erie mająca odpływ do Niagary, — naturalnie więc, że wodę tę wyzyskano do ozdoby, jak się tylko dało, — więc mostki, pawilony nad wodą, gondole i t. p.

Po drodze zwiedzamy cmentarz bardzo pięknie utrzymany. Amerykańskie cmentarze mają dla Europejczyka szczególniejszy wygląd z powodu, że tu nie ma w zwyczaju sypania mogił, — pomniki stoją więc na gładkiej murawie. Wszędzie liczne gazony z kwiatami, lub też po prostu lejki blaszane, w które ludzie, czeżąc pamięć swych u-

marłych, wtykają codzien świeże bukiety, — więc cały cmentarz wygląda jak ogród kwiatowy. Ładnych pomników nie wiele, — natomiast niejeden bardzo ciekawy. Tuż przy wejściu wielki brązowy Indianin wskazuje miejsce spoczynku potężnego wodza Irokezów, który szedł zawsze ręką w ręce z białymi, — więc w nagrodę otrzymał po śmierci pomnik.

Tuż obok wpada w oczy szczególniejsze mauzoleum. Niezgrabna, ciężka kaplica z granitu, opatrzona dookoła wielkimi tafelami szklanymi, przez które widać marmurową grupę: zmarłego młodzieńca, spoczywającego na postaniu, nad nim w powietrzu anioła, a po obu stronach stroskanego ojca i matkę. Pomysł niezły, rzeźba dość dobra, ale wykonanie amerykańskie. Tożsamo uderza obcego, że bardzo rzadko znajdujemy napis objaśniający nam nazwisko zmarłego, zwykle widzimy tylko „Father,” „Mother” i t. p.

Z cmentarza zbaczamy tuż obok całej grupy wielkich gmachów, zawierających zakład dla umysłowo chorych, na pyszną Delaware-Avenue. Tu mieszkają milionerzy, — więc zgrabne, eleganckie wille, — przed niemi śliczne trawniki, ulice asfaltowane, czyste i świecące jak posadzka. Tu panuje cisza i spokój, natomiast pobliska Main-Street okazuje ruch wielko-miejski, gdyż tu znajdują się główne handle, domy bankowe, kantory i t. p.

Przez Lafayette Square, na którym wznosi się wcale piękny pomnik „Soldiers and Sailors Monument” w kształcie wysokiej kolumny z posągami sławy na wierzchu, dostajemy się w pobliże nowego gmachu kasy oszczędności o niemożliwym stylu: — pomyślcie sobie bowiem kilka obok siebie

stojących granitowych baszt połączonych wielkimi oknami; — dalej pod ratusz czyli City Hall, niezgrabny *reueans* o dwu skrzydłach z niską wieżą w środku. Ażeby poznać szopki amerykańskie wstępujemy do Robinsons Muzeum. Tu płacąc 10 ent., możemy zobaczyć zaraz przedstawienie teatralne — przedstawienia idą bowiem jedno po drugim mimo, że dopiero 4 godzina po południu, — muzykę murzyńską, węże w klatce, prezidenta Harrisona wraz z jego gabinetem z wosku, dalej sławnego rozbójnika kolejowego, okolice włoskie, chłopczyka albinosa, śpiewających Indian i t. p., w ogóle wszystko, czego tylko tkliwa amerykańska dusza zapragnąć może.

Zasłużyliśmy sobie na posiłek, więc w sąsiednim pysznym hotelu „Iroquois” pijemy po dwa *cocq-tails*, i spieszymy na „Foir”. Foir jesto rodzaj kiermaszu połączonego z wystawą bydła, produktów rolniczych i wyrobów przemysłowych. Gmach wystawowy olbrzymi, drewniany, przypomina swą architekturą nasze ruskie cerkwie. Pełno amerykańskich szopek, — tu oddział o zasłoniętych oknach w którym lśnią różnokolorowe ognie elektryczne Edisona, dalej wystawa kwiatów, jeszcze lepsza niż nasza lwowska, dalej podym, na którym się produkuje w śpiewie murzynka zwana „czarną Patti” (pożal się Boże!), — jeszcze dalej zabawki dzieciinne obok worków z mąką, — maszyny szyjące w 5 minutach koszulę podług miary itp.

W oddziale fortepianów spotkała mnie miła niespodzianka, oto poznałem sędziwego rodaka p. Antoniego Kontskiego, — który tu codziennie koncertuje przez jedną godzinę. Któż z nas nie zna „Przebudzenia się lwa”? Wszakże dźwięki tego utworu łączą się ze

wspomnieniami mej najwcześniejszej młodości. Ucieszyłem się bardzo, że poznał kompozytora, — a i starszek był mi bardzo rad. A jak on ślicznie gra! Trzeba widzieć ten ogień, ten zapal młodzieńczy, z jakim siada do fortepianu. Na moją cześć zagrał kilka naszych melodyj, — więc skoczne dźwięki mazura i tęskne nuty dumki zmieszały się z wazowaniem maszyn i gwarem ciżby, zwiędzającej wystawę. Dookoła obstawili nas ciekawi i spoglądają z otwartymi ustami, — bo tablica zapowiada, że gra słynny fortepianista, ale poczucie piękna jest im obce. Dobrze Pismo powiada: Nie rzucajcie pereł przed... Amerykanów...

Wystawa gospodarska ma być bardzo ładna. Ale co ja się na tem rozumiem. Widziałem tylko tyle, że były buhaje jak lokomotywy i koguty jak indyki. Południowcy wystawili bawełnę, — począwszy od krzaczku bawełnianego aż do wszelkich możliwych przeróbek, i to z murzynami, plantacyami i wszystkimi możliwymi szopkami.

Na placu wystawy jest także tor wyścigowy. Więc rozmaite biegi, więc i totalizator. Nie dałem jednakże ani centa, — gdyż chowam to na wyścigi lwowskie.

* * *

Lecz dość miasta! Teraz geologia: — skały i jary! oto moje hasło! Chwytam więc za młotek i za torbę na kamienie i dalej za miasto. Naturalnie, że Polonia towarzyszy mi wszędzie, — dźwigając za mną mapy, młotki, kamienie, tak że Yankesi leżą dwa oczu nie wypatrzą, zastanawiając się nad tem, co to za dziwna a wesoła wyprawa. Nie tak bezpiecznie wyjeżdżać teraz z Buffalo jakby się na pozór wydawało. Strejk trwa dalej, a strajkerzy przestawi-

Delegacye.

Peszt, 1 października.

(I pełne posiedzenie Delegacji austriackiej).

Pierwsze pełne posiedzenie Delegacji austriackiej odbyło się przy licznych udziałach delegatów i w obecności PP. Ministrów hr. Kalnoky'ego, generała Bauera i Kallaya, dalej komisarzy rządowych: admirała Sternecka, szefów sekcji, barona Pasettiego, Falkego, Jansekowica i Szent-Györgyi'ego, wreszcie radców Dworu Komarka, Khu i Mittaga. O godzinie 1 P. Minister hr. Kalnoky otworzył posiedzenie zapraszając najstarszego wiekiem delegata, ks. opata Hauswirtha do objęcia prezydium. Tenże powitał zebranych krótką przemową, poczem wezwał do wyboru prezydenta. Ogółem głosowało 46 delegatów. Na wiceprezydenta Izby deputowanych barona Chlumecky'ego padło 44 głosów, który w ten sposób został wybrany przewodniczącym Delegacji.

P. Chlumecky podziękowawszy za wybór i zaznaczywszy, że ze względu na równowagę w budżecie wspólne wydatki powinny być jak najskrupulatniej rozstrząsane tak dalece jak to możliwe. Według jego przekonania, należytem bardziej pragnąć, aby wspólne wydatki były badane w duchu życzliwym, iż chodzi tu o mocarstwo stanowisko Monarchii i jej zdolność bojową, a członkowie Delegacji są świadomi odpowiedzialności, jakaby na nich spadła, gdyby w obec rozwoju i udoskonalenia sił zbrojnych wszystkich państw europejskich stawali zapórą koniecznym i dającym się pogodzić z zasobami finansowymi postępem w ces. i król. armii. Nie ma zresztą żadnej pod tym względem wątpliwości, iż wys. Delegacja ożywna jest najgorętszymi sympatjami dla naszej dzielnej i okrytej sławą armii i marynarki wojennej. Dla tego też wyrażam przekonanie, że i teraz także powiedzie się Delegacji pogodzić względy na ludność z żądaniami zarządu wojennego. (Okłaski). Wielkie ofiary, jakie nakłada na ludność przyszlóroczny prelimitarż, tem łatwiej przyjdzie przeboleć, iż wynikają one z potrzeby utrzymania powszechnego pokoju. Wszędzie niezawodnie w Europie objawia się zyczenie położenia raz kresu tym nadzwyczajnym napięciom wszystkich sił ludowych, nie jest wszakże w naszej mocy zrobić to w mierze początek; dla tego też musimy się z danymi faktami i stosunkami i zastosować się do nich.

Mniemam, iż nie ma nikogo, kto by wątpił, że polityka austro-węgierskiego Rządu jest na wskroś konserwatywną i w całym tego słowa znaczeniu polityką pokojową, a zawarte przez Monarchię aliansy dostarczają jeszcze zwiększonej rękojmi dla dobrodziejstwa pokoju. Delegacja popierała zawsze całemi siłami i w pełnem zaufaniu politykę pokojową Rządu, a mam to silne przekonanie, iż tak samo będzie na bieżącej także sesji i za powiedzie się nam załatwić szczęśliwie pełne odpowiedzialności trudne zadania ku szczęściu i pomyślności naszej wielce ukochanej ojczyzny.

Chcę przypomnieć jeszcze, iż właśnie mija ćwierć wieku od czasu wprowadzenia instytucji Delegacji i obecnego konstytucyjnego ukształtowania Monarchii. Pogląd

na miniony ten okres składa świadectwo, iż pomimo pewnych wątpliwości i trudności Monarchia podczas tego nowego ukształtowania spotężniała i wzmocniła się, że obie połowy Państwa znakomicie się rozwinęły i że rozwinęły się znacznie i szczęśliwie cywilizacyjnie i materialnie interesa ludności i jej siły. Naturalnym porządkiem rzeczy wzrok nasz kieruje się ku Temu, któremu ludy Austrii zawdzięczają współdziałanie we wszystkich publicznych sprawach, (zebrani powstają ze swych miejsc) którego cześć jako najżyczliwszego, najłaskawszego i najwierniejszego swoim obowiązkom Monarche i najgorliwszego Orodownika pokoju.

Wszystkie ludy Monarchii zwracają się ku Najj. Pału z niezachwianą miłością, wdzięcznością i czcią. I my także uznawamy potrzebę dania wyrazu tym uczuciom, a idąc za popędem naszych serc, rozpoczynamy nasze prace okrzykiem: Jego Ces. i Król. Apostolska Mość, Franciszek Józef, niech żyje!

(Zgromadzeni powtarzają z zapalem trzykrotnie ten okrzyk).

Następuje wybór wice-prezydenta. Wszystkie głosy oddano na opata ks. Hauswirtha.

Sekretarzami zostali wybrani pp.: Dr. Hartel, dr. Hofmann v. Wellenhof, br. Walterskirchen i Klucki.

Weryfikatorami, pp.:

Jędrzejowicz, Kuszar, ks. Starhemberg, hr. Zedtwitz i Schider.

Kwestorami, pp.:

Aresin-Fatton, br. Ceschi, dr. baron Helfert i Zehetmayr.

Do komisji budżetowej zostali wybrani delegaci: hr. Stanisław Badeni, dr. bar. Bezecky, hr. Buquoy, Chrzanowski, bar. Czedik, Dumba, Eim, hr. Falkenhayn, Jaworski, dr. Kathrein, Gregoriec, dr. Barnreither, dr. Meznik, Pabstmann, dr. Plener, Popowski, dr. Promber, dr. Russ, hr. Stürghk, dr. Suess, hr. Vetter.

Do komisji petycyjnej delegaci: Baumgartner, bar. Ceschi, dr. bar. Helfert, Mandyczewski, Moro, Richter, Szczepanowski, Thurner.

Następnie zawiadomił prezydent, iż hr. Fürstenberg złożył swój mandat, a w jego miejsce powołano p. Hlavkę; w miejsce zmarłego delegata dr. Demla, któremu prezydent poświęcił gorące słowa wspomnienia, powołano bar. Bessa. Dr. Herold otrzymał 8-dniowy urlop.

Pismo p. Ministra hr. Kalnoky'ego zawiadomiono, że Najj. Pan przyjmie Delegację austriacką w poniedziałek, d. 3 b. m. o godzinie 12 w południe w zamku budzińskim.

Pismami Ministra spraw zagranicznych i wspólnego Ministra skarbu zawiadomiono, że Ministerstwo spraw zagranicznych będą zastępowali w Delegacji: szef sekcji baron Pasetti i radcy ministeryalni dr. Khu i dr. Mittag, zaś wspólne Ministerstwo skarbu szefowie sekcji: Jansekowicz i Szent-Györgyi, wreszcie rada Dworu Komarka.

Po zamknięciu posiedzenia ukonstytuowała się komisja budżetowa, wybierając przewodniczącym hr. Falkenhayna, jego zaś zastępcą dr. Plenera.

Referaty rozdzielono w sposób następujący:

Ministerstwo spraw zagranicznych objął del. Dumba.

Zwyczajny budżet wojskowy: hr. St. Badeni.

Nadzwyczajny budżet wojskowy: del. Popowski.

Zamknięcie rachunków: dr. baron Bezecky.

Budżet Bośni i Hercegowiny: dr. Suess. Marynarki: dr. Russ.

Cel: dr. Meznik.

Najwyższej Izby obrachunkowej: del. Chrzanowski.

Wspólnego Ministerstwa skarbu: del. dr. Kathrein.

Generalnym sprawozdawcą wybrano dr. Kathreina.

Stosując się do życzenia P. Ministra hr. Kalnoky'ego uchwaliła komisja budżetowa, iż już w poniedziałek dnia 3 b. m. o godzinie 4 po południu ma się rozpocząć dyskusja nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych, którą zagał P. Minister hr. Kalnoky wywodem o położeniu zagranicznym. W kołach komisji niewątpią, iż już we wtorek powiedzie się ukonczyć obrady nad tym budżetem.

Słychać, iż Młodoczech dr. Eim wyśtąpi z mową przeciw zagranicznej polityce Austro-Węgier.

Po załatwieniu budżetu Ministerstwa spraw zagranicznych nastąpi kilkudniowa przerwa w obradach komisji budżetowej, aby dać sposobność pojedynczym referentom do należytego rozpatrzenia się w złożonym w ich ręce materiale.

Jak już wiadomo z depeszy, umieszczonej w ostatnim numerze pisma naszego, nadwyżka w budżecie wojskowym, w porównaniu z tegorocznym, wynosi: w *ordinarium* 2,736.840 zł., w *extraordinarium* 1,499.722 zł., razem 4,236.562 zł.

Podwyższenie kredytu na cele wojskowe powstało głównie skutkiem powiększenia liczby żołnierzy, co pociąga za sobą wydatki 2,255.141 zł. i skutkiem podniesienia się cen na kosztą wyżywienia żołnierzy, co spowoduje podwyższenie wydatków o 755.937 zł.; natomiast skutkiem oszczędności administracyjnych, zmniejszą się wydatki o 1,342.637 zł.

Nadzwyczajny budżet na cele wojskowe wykazuje: roczną ratę na broń 5,200.000 zł., na zakupno przenośnego materiału kolejącego 400.000 zł.; na sprawienie wozów prowiantowych 912.350 zł.; zakupno przenośnych namiotów 360.000 zł.; odświeżenie zapasu sucharów i konserwów mięsnych 58.000 zł.; skompletowanie 23 pułków piechoty i 13 pułków artylerii 632.000 zł. i na podniesienie liczby żołnierzy w kompaniach piechoty 420.000 zł.

W uzasadnieniu przytoczono, że stan obecny pokojowy kompanii piechoty austro-węgierskich jest znacznie niższy, niż innych wielkich mocarstw, przeto podwyższenie niezbędne; tymczasowe podwyższenie na rok 1893 tylko przy 25 pułku ma być przeprowadzone, i ogranicza się tylko na dodaniu jednego kaprala, dwóch gefreitrów i sześciu żołnierzy.

Dalej podnosi Minister wojny, iż konieczne są ruchome baterie oblężnicze, ażeby operującej armii dać możność atakować mniejsze fortece, bez sprowadzania ciężkich oblężniczych parków.

Rossya, Niemcy i Francya rozporządzają już takimi bateriami. Również sprawienie przenośnych namiotów jest niezbędne dla piechoty, gdyż i tak już niewystarczające zasoby pomieszczenia na polu bitwy w pierwszej linii muszą być użyte dla kawalerii i artylerii.

Sprawienie izolowanych baraków jest rzeczą nader ważną, a to celem zapobieżenia rozprzestrzenieniu się epidemii.

Dalsze rozszerzenie fortyfikacji w Krakowie i Przemyslu, konieczne ze względu szybkiego postawienia w pogotowie wojennem tych miejsc eksponowanych. Podniesienie kosztów wyżywienia wojska tłómaczy się podniesieniem cen mąki i mięsa.

Liebknecht a polityka.

„Obywatel“ Liebknecht dał dużo o sobie mówić w ostatnich czasach. Podróż jego do Marsylii na kongres socjalistycznych robotników, pobyt w Marsylii i wyjazd z niej wreszcie, łączony z najrozmaitszymi pogłoskami i komentarzami, które uszła iskra elektryczna roznosiła z Paryża i Marsylii na wszystkie strony świata, zatrudniają wszystkich — „obywatel“ Liebknechtem. Sama kwestya, czy Liebknecht wyjechał z Marsylii dobrowolnie, czy pod presją rządu francuskiego, sama ta kwestya stanowiła przez kilka dni temat do ożywionych rozpraw w publicystyce francuskiej i niemieckiej. Ostatecznie okazuje się, że powodem wczesnego odjazdu Liebknechta z Marsylii do Mülhausu, nie była weale presja francuskiego rządu lecz — trwoga przed rozmaitymi „interviewerami“, którzy niemieckiemu „obywatelowi“ — socjaliście ani chwili spo-

kojnej nie chcieli pozostawić. Przed nimi to uciekł Liebknecht.

Z prawdziwym jednak zainteresowaniem można śledzić, jak zgręcznie poruszał się Liebknecht w swoich interviewach po naprężonej linii zagranicznej polityki. W kwestyi tej dowiódł, że posiada wybitny talent dyplomatyczny i w istocie żałować wypada, iż ani on ani my nie doczekamy się socjalistycznego „państwa przyszłości“ a w skutek tego nie będziemy mogli widzieć „obywatela“ Liebknechta na tak odpowiadającym mu stanowisku ministra spraw zagranicznych.

Sprawozdawca *Gaulois* był tym zśród śmiałych interviewerów, który z pominięciem innych wszystkich kwestyj, zainteresował socjalistycznego posła do parlamentu niemieckiego o zapatrywania jego na politykę zagraniczną. Przesłuchanie rozpoczęło się zapytaniem, jak długo może trwać pokój powszechny? Na to odrzekł Liebknecht, iż uważa pokój na dłuższy czas za zapewniony, nikt bowiem nie zechce ściągnąć na siebie odpowiedzialności za wywołanie wojny, która będzie, zdaniem p. Liebknechta, „beprzykładnie okropną“. Gdyby jednak miało przyjść do wojny, to — mówi Liebknecht — ten, który ją rozpocznie, zostanie na głowę pobity. Zanim się to atoli stanie, Europa, dzięki swym nieustannym zbrojeniom, dojdzie do bankructwa lub do ogólnego przewrotu, — albo do jednego i do drugiego. Gdy tutaj sprawozdawca *Gaulois* rzucił pytanie, jak Liebknecht zapatruje się na sprawę Alzacji i Lotaryngii, odpowiedział przewodca niemieckich socjalistów, że kwestya ta nie istnieje dla socjalistów w Niemczech, i Francji, gdyż oni przedewszystkiem są „socjalistami, rewolucjonistami i internacjonalistami“. Według programu socjalistów niemieckich, należałoby Alzację i Lotaryngię wcielić do Szwajcaryi, która wtedy byłaby prawdziwą ojczyzną demokracji, wyznaczonym ideałem socjalizmu i proletaryatu. Zachowanie się zresztą socjalistów niemieckich na wypadek wojny Niemiec z Francją, będzie zależę — oświadczył Liebknecht — od okoliczności. Gdyby Niemcy mieli wypowiedzieć wojnę, to wtedy podniosłoby się w cesarstwie stronnictwo socjalno-demokratyczne i zwalczałoby rząd, który coś podobnego chciałby uczynić. Ja sam — mówi Liebknecht — pochwyliłbym za muszkiet, i dałbym moje życie w obronie terytorium francuskiego. „Ale przypuśćmy — zapytał sprawozdawca *Gaulois*, — że to Francya rozpoczęłaby wojnę?“ „Zapominasz pan — rzekł na to Liebknecht, — że i ja jestem trochę Niemcem. Byłoby to prawdziwą zdradą kraju z mej strony, zarówno jak ze strony wszystkich socjalistów niemieckich, gdybyśmy nie bronili ojczyzny przeciw napadom obcych“. Dymisję Bismarcka nazwał Liebknecht dobrodziejstwem dla świata i wielkiem ułatwieniem dla socjalnej demokracji. Zdanie swoje o związku pomiędzy Francją a Rossją wypowiedział reprezentant niemieckiej demokracji socjalnej z całą otwartością i z żywością wielką. „Związku takiego — zawołał — nie mogą pojąć. Mówię to nie jako Niemiec, powtarzam jednak, iż jest to prawdziwa hańba, — by Francya, kraj, w którym nasampród zrodziły się idee rewolucyjne, schylała się niewolniczo przed despotycznym carem, czołgała się w prochu przed nim i całowała stopy autokraty. Nie, tego nie mogą Francji przebaczyć. Smutno to, bardzo smutno, gdy się widzi republikę w związku z państwem absolutnem“. „Zechej jednak pan zauważyć, iż idzie tu tylko o związek zaczepno-odporny“. „Czy tak w istocie?“ — odpowiedział Liebknecht. „A ja panom przepowiadam, że Rossya zdradzi Francję, jak zdradziła Niemcy. Gdy zostaniecie zaatakowani, przypomniecie sobie, iż sympatyje Europy są sto razy potężniejsze, niżli pomoc rossyjskich sił wojskowych“. Sprawozdawca uśmiechnął się na to z powątpiewaniem a Liebknecht spostrzegłszy ten uśmiech, stracił zimną krew i zawołał kilkakrotnie: „Tak jest! Rossya zdradzi panów, jak nas zdradziła“.

Cholera.

W nocy z soboty na niedzielę zachorował we Lwowie pod l. 13 przy ul. Skarbkowskiej stróż tego domu Dymitr Pukas, liczący lat 45 i wkrótce, mimo bezzwłocznej pomocy lekarskiej, udzielonej mu przez dr. Landaua ze stacyi ratunkowej, zmarł wśród wymiotów, biegunki i kurezów. Chory mieszkał wraz żoną i czworgiem dzieci, z których jedno chore na ospę, umarło na kwadrans przed zachorowaniem ojca, w brudnej ciasnej i niskiej izbie, pełnej najszkodliwszych dla zdrowia wyciewów. Sekcya zwłok zmarłego Pukasza odbyła się dziś zrana w szpitalu powszechnym. Stwierdzono przedewszystkiem, że organizm zmarłego uległ zupełnie zmianom patologicznym, w skutek nadużycia alkoholu. Orzeczenia stanowczego, czy u Pukasza zaszedł wypadek cholery, dotychczas wydać nie można. Dr.

wszy wczoraj potajemnie jedną-zwrotnię, spowodowali wykołnienie pociągu, przyczem zginęło kilka osób. Przedewszystkiem ubezpieczam się od wypadku w sposób bardzo prosty. Na każdym dworcu amerykańskim znajduje się skrzynka automatyczna, gdy się wiece rzuci 5 ct. do otworu to wychodzi policja na 500 dolarów na 24 godzin. Potrzeba tylko napisać swe nazwisko i godzinę otrzymania policy. Rzucam więc wiece piątkami dolara ubezpieczając się w taki sposób na 10.000 dolarów. Naturalnie, że pierwsza wycieczka poświęcona Niagarze, odległej żąd o godzinę jazdy. Opuszczamy więc miasto i pedzimy nad jeziorem Erie. Co za szkoda, że Amerykanie nie wiele sobie robią z piękności przyrody. Jakie to śliczne byłoby skwery i ulice nad jeziorem! Tu jednakże nie ma nic, tylko kolej, brud śmiecie, magazyny i elewatory. Jedziemy nad Zieloną Niagarę, — później przez wielkie sady w Tonawanda i La Salle. Nareszcie i „grzmiąca woda“ czyli po indyjsku Niagara, taka sama śliczna, potężna jak ją widziałem i opisałem zeszłego roku.

Popod spód niemam już gustu isé, — ale za to inna ekscentryczność opanowuje nas. Oto po stronie kanadyjskiej schodzimy starą, zgniłą, obecnie zamkniętą klatką schodową, na dół w pobliże spadu wielkiego, (horse shoe fall) żąd bowiem prowadzi świeżo wykonany tunel pod sam spód, — gdyż chcą tu umieścić koło, ażeby się spodu przemieścić drogą elektryczną aż do Buffalo. Idziemy więc po omacku ciemnym wilgotnym tunelem nie wiedząc, czy lada chwila nie zleci-

my gdzieś w przepaść, nareszcie robi się jasno, — a przed nami jak srebrna zasłona potężny spad ogłuszający nas. Widok boski, ale rozstrajający nerwy.

Wróciwszy na górę, jedziemy powozem do Whirlpoolu. Po stronie pochyłości spuszcza się karkołomnym elewatorom nad samą rzekę, gdzie prowadzi chodnik tuż koło straszliwych szypotów. Widok nadzwyczajny! Jesteśmy w głębokim kienionie, którego ściany pokryte tu i owdzie krzaczkami jeżyn, wznoszą się pionowo, — a tuż obok wściśka się Whirlpool, wyrzucając spienione fale na kilka i kilkanaście metrów w górę; zdaje się że lada chwila który z tych szalonych bałwanów zmiecie i nas. Ogarnia nas pusty polski humor, — korzystając więc z tego, że niema nikogo obcego w pobliżu, rozbijamy pawilon zbudowany dla widoku nad szypotami, więc drzwi, okna i ławki leca z hukiem w rozkiełznaną wodę, — gdzie się kruszą na kawałki. Zadowoleni z tego dzieła zniszczenia wracamy do Suspension-bridge, — gdzie czlowiek godzinami stoi, nie mogąc oderwać oczu od tego nadzwyczajnego zjawiska przyrody.

Dziewicy z mgły, *the maid of mist*, nie widziałem weale, — zanadto wielkie i wesołe towarzystwo na sentymencie, — zresztą ja każda dziewczę czy to z mgły czy z czego innego najlepiej lubię we cztery oczy, więc lukulusową ucztą w *International hotelu* zakończyliśmy naszą geologiczną wycieczkę do ślicznej i potężnej Niagary.

Prof. Dr. Emil Dunikowski.

Krokiewicz, bakteriolog, zajął się badaniem zawartości żołądka zmarłego i założył kultury bakteryjne, które po pewnym okresie czasu, gdy dojrzały, dadzą podstawę do orzeczenia o rodzaju choroby.

Innych wypadków podejrzanych we Lwowie dziś do godziny 1 w południe nie zgłoszono.

Od dr. Pawlikowskiego, fizyka miejscowego, otrzymujemy następujące „doniesienie urzędowe“:

Od niedzieli w południe, do dziś, godziny 1 z południa, nie zaszedł żaden wypadek podejrzany. Szewc Kling, w szpitalu na Błoniach, jest w stanie rekonwalescencji. Rodzina jego zupełnie zdrowa. Rodzina Pukasa (ulica Skarbowska l. 13) i mieszkańcy kamienicy, są zupełnie zdrowi. Sekcja zwłok Pukasa, dokonana przez dr. Krokiewicza, w asystencji dr. Feigla, dr. Pawlikowskiego i dr. Schmidta, wykazała: Przyrosty niezbyt kiszek, „in faret“ w płucach i zapalenie płuc. Badanie bakteriologiczne robi dr. Krokiewicz. — O ile już z dokonanej obdukcji sędzić można, zachodzi bardzo małe podejrzenie cholery.

Dr. Pawlikowski.

Wiadomości z Krakowa brzmią dziś jak następuje: W ostatnich trzech dniach t. j. 30 września, oraz 1 i 2 b. m. zachorowało 7 osób z których 2 zmarły. Mianowicie zachorowała:

1) Rachel Kluger, służąca na Stradomiu pod l. 1 dnia 30 września; pozostaje w kuracji.

2) Maciej Porębski wyrobnik lat 23, pozostaje w kuracji.

3) Rozalia Męckówna, jednoroczna córka zmarłej przed kilku dniami zarobniczy Męckowej. Rozalia zmarła wczoraj.

4) Jakób Męcko, czyszciciel kloak, ojciec wymienionego wyżej dziecka, pozostaje w kuracji.

Wymienieni pod 2, 3 i 4, mieszkali przy ul. św. Wawrzyńca pod l. 16. Ponieważ kompleks domów przy ulicy św. Wawrzyńca delożować nie było można, przeto izolowano go zapomocą kordonu wojskowego. Zarządzenie to nastąpiło w porozumieniu z prezydentem miasta i delegatami miejskimi.

Zachorowali dalej:

5) Sara Schwarz, służąca przy ulicy św. Józefa.

6) Jan Biały, służący ze szpitala dla choleerycznych u Bonifratrów.

7) Perla Holzer, córka kupca Heizera lat 3, przy ulicy św. Agnieszki. Perla Holzer umarła.

Wyzdrowiały w tym czasie i wypuszczone zostały ze szpitala św. Łazarza dwie osoby, które zapadły na cholere: Gizowa i Szumiec.

W Podgórzu zachorowała i zmarła Józefa Tytkowa, lat 60, matka piekarza, przy ul. Kalwaryjskiej.

W Dębniakach (pow. Wieliczka) zmarła na cholere Marya Szarkowa, matka chłopaka, który zmarł przed kilku dniami.

W Płaszowie (pow. Wieliczka) zachorowała Siewiół Agnieszka, lat 60, wyrobnica.

Z powodu szerzenia się epidemii czerwonki (dyszteryi) w gminie miasta Kęty, zostały zakazane targi tygodniowe i roczne w Kętach na czas nieograniczony.

Z Poznania donoszą: D. 1 b. m. zachorował pewien robotnik na św. Łazarzu na cholerynę, ale obecnie znajduje się już w stanie polepszenia. Na tę samą chorobę zapadła pewna szwaczka, spożywszy wielką ilość śliwek, po których napiła się zimnej wody. Choleryna była u niej tak silną, że umarła mimo najstaranniejszej opieki.

Inspektor lekarski szpitali cywilnych w Warszawie ogłasza:

Dnia 29 września, o godzinie 10 rano, odbyła została sekcja na zwłokach Karoliny Gadomskiej, mającej lat 36, zmarłej na cholere azyatycką. Jest to drugi wypadek zaślabnięcia. Pierwszym zmarłym na cholere był Jan Łysiak, flis, który odesłany został do szpitala Dzieciątka Jezus w d. 24 września, a w d. 26 t. m. umarł. Sekcja, jako przyczynę śmierci, wskazała cholere azyatycką. Nie wiadomo, czy chory miał jaką styczność z miejscami zarażeniami, czy też nie. Co się tyczy Karoliny Gadomskiej, tę przywieziono do szpitala zapasowego w dniu 26 września. Mieszkała na Solecu, pracowała w fabryce gazowej, i według opowiadań, na tydzień przed odesłaniem do szpitala, chora była na rozstrój kanału żołądkowo-kiszecznego. Wypadek ten cholery jest już miejscowy.

O przebiegu epidemii w Królestwie Polskim donoszą urzędowo: W powiecie miechowskim, gubernii kieleckiej, od d. 25

września zaczęły się ukazywać wypadki zaślabnięcia z oznakami cholery, przyczem śmierć następowała w 15 do 48 godzin. Na taką samą chorobę we wsi Górka Stępczewska, gminy Kowal, w trzech domach zachorowało 9, zmarło 3; w Stępczynie zachorowało 2, zmarła 1; w Gniadowicach, w gminie Klimontów, zachorowało 4, zmarło 3; w Nigardowie zachorowało 2. W gubernii lubelskiej, doktor Ananow, który walczył z epidemią w Łęczynie, sam zapadł na cholere.

W Budapeszcie stwierdzono już urzędowo pojawienie się cholery azyatyckiej. Dyrektor zakładu bakteriologicznego dr. Pertik zawiadomił przedwczoraj naczelnego fizyka dr. Gephardia, że w trzech wypadkach poruczonych mu do zbadania znalazł bakterie, które nie pozwalają już niestety powątpiewać o istnieniu cholery azyatyckiej. Na dzisiaj zwołał pierwszy burmistrz komisję sanitarną, która ma się ukonstytuować jako komisja epidemiczna. Przedwczoraj dostawiono do baraków trzy osoby, które zapadły wśród wielu podejrzanych objawów. Wedle depechy z d. 1 b. m. zaślabło w Budapeszcie do tego dnia ogółem 12 osób na cholere, a z tych zmarło 5.

Pewien dozorca szpitalny, który z Hamburga przybył do Berlina, zapadł na cholere azyatycką.

W Tangermünde nad Odrą i na kolei szcześcińskiej stwierdzono trzy wypadki cholery. W Kassel oddano do szpitala cholerycznego trzy osoby, przybyłe z Hamburga. W Magdeburgu, Kobleney i Düsseldorfie sygnalizują oddzielne wypadki śmiertelne, w szlezwickiem dwie osoby znowu zachorowały, jedna zmarła. W Hamburgu śmiertelność znacznie się zmniejszyła.

Wedle urzędowej depechy, w Petersburgu epidemia słabnie. Dnia 1 b. m. zachorowało 14 osób, umarło 4, wyzdrowiało 24. Wiadomości z prowincyi również pomyślne. W Odesie od 23 do 28 b. m. zachorowało tylko 10 a umarło 4.

Nordd. Allg. Ztg. ogłasza list, wedle którego cholera czyni wielkie spustoszenia w Syberyi zachodniej, zwłaszcza pomiędzy Tiumentem i Semipalatynskiem, na przestrzeni 1500 wiorst. W Pawłodar, miasteczku położonem na prawem brzegu Irtysza, liczącem 5000 mieszkańców, zachorowało w ciągu 18 dni 365 osób, z których zaledwie 28 wyzdrowiało, zaś 337 zmarło. Ludność nie była przygotowana na przyjęcie epidemii. Upały w czasie tym panowały niezwykłe, bo dochodzące do 95 st. Fahrenheita (35 st. Celsiusa).

KRONIKA

Lwów, 3 października.

— **JE. Marszałek krajowy**, ks. Eustachy Sanguszko i zastępca Marszałka p. Antoni Jaxa Chamiec, wyjeżdżali wczoraj do Żółkwi, celem zwidzenia tamtejszego zamku i przekonania się jakie roboty należałoby przedsięwziąć dla zachowania tego zabytku.

(S) **Subwencje państwowe**. Ministerstwo rolnictwa upoważniło Namiestnictwo do oznajmienia Wydziałowi krajowemu, że na razie może przyzwoić tylko jedno stypendium o rocznych 1.000 zł. na lat trzy, począwszy od roku szkolnego 1892/3 dla ukończonego ucznia inżynierii, celem wykształcenia go w technice melioracyjnej.

Ministerstwo rolnictwa oczekuje przedłożenia świadectw wysłań się mającego słuchacza ukończonego z kursu inżynierii, oraz planu jego dalszego wykształcenia w wskazanym kierunku i oznajmiło, że wypłata tego stypendium nastąpi z początkiem r. 1893.

Dalej poleciło Ministerstwo rolnictwa oznajmić Wydziałowi krajowemu, że na utrzymanie krajowego biura melioracyjnego, a to w szczególności na wypracowanie projektu dla przedsiębiorstw, których wykonanie przeprowadzone być może przy pomocy funduszu melioracyjnego z rubryki gospodarze melioracye, tytuł: kultura krajowa, podwyższa się dotychczasową subwencję na 3.000 zł. począwszy od r. 1893, tymczasowo na czas 3 lat.

Dalej idące podwyższenie tej subwencji dlatego nie może nastąpić, ponieważ odnośny kredyt przeznaczony jest w pierwszym rzędzie na poparcie robót melioracyjnych, jako też dlatego, aby wobec licznych żądań wystarczył przy możliwie największej oszczędności na najpilniejsze potrzeby.

— **P. Minister wyznań i oświaty** zatwierdził uchwałę grona profesorów Uniwersytetu lwowskiego, na podstawie której dr. Ale-

ksander Skorski otrzymał prywatną docenturę filozofii na wydziale filozoficznym tegoż Uniwersytetu.

— **Z c. i k. armii**. Najj. Pan raczył zamianować majora 41 pułku piechoty Karola Grubera, komendantem wojskowego domu kąpielowego w Karlsbadzie.

Lekarzem-asystentem w rezerwie zamianowany został Jan Papée przy 9 pułku dragonów; cławami lekarskimi I klasy Jerzy Rupie przy 19 dywizyi baterji i Emanuel Dostal ze szpitala garnizonowego w Krakowie przy szpitalu garnizonowym w Bernie.

— **Na kongregacyi zakonu OO. Bernardynów**, odbytej we Lwowie w dniu 30go września i 1 października zostali wybrani gwardyanami: we Lwowie Sabin Figus; w Krakowie Bonifacy Jastrzębski; w Sokalu Bruno Nowakowski; w Kalwaryi Duklan Zajac; w Samborze Duklan Jaworski; w Leżajsku Łukasz Dankiewicz; w Krystynopolu Hieronim Zmarz; w Gwoźdzu Serafin Nowak; w Brzeżanach Ludwik Szul; w Zbarażu Marcin Krupiński; w Leśniowie Robert Kiebzak; w Alwerni Stefan Podworski; w Dukli Maurycy Miętuś; w Przeworsku Felicyan Firek; w Tarnowie Salezy Scisłowicz; w Rzeszowie Metody Słupek.

Wikarymi konwentów mianowani: we Lwowie Andrzej Kominek; w Krakowie Czesław Bogdalski; w Sokalu Ferdynand Moralski; w Kalwaryi Antoni Kupiec; w Samborze Krescenty Jeziorski; w Leżajsku Laurenty Kubas; w Krystynopolu Sylwester Piosiek; w Gwoźdzu Tobiasz Uherek; w Brzeżanach Lucyusz Potaczek; w Zbarażu Benigny Leja; w Leśniowie Fulgenty Michalczewski; w Alwerni Alfons Janiewicz; w Dukli Wincenty Juszczykiewicz; w Przeworsku Witalis Kułacz; w Tarnowie Atanazy Soj; w Rzeszowie Euzebj Sraga.

Nadto zostali przeniesieni: Justyn Szlarski do Tarnowa; Pius Mianowski, definitor do Lwowa; Elezary Widzisz do Alwerni; Wenandy Potoniec do Rzeszowa; Mikołaj Kaczorowski do Tarnowa; Konstanty Rzeczkowski do Zbaraża; Marcin Niemiec do Rzeszowa; Leopold Gorzelec do Rzeszowa; Maryan Długosz do Zbaraża.

(S) **Szkoła malarstwa dla pań**. Poważne grono miłośników sztuki, uprosiło p. Jana Stykę, aby otworzył wyższy kurs nauki malarstwa i rysunku dla pań. W myśl tego rozpoczęła się z dniem 15 b. m. codziennie od godz. 9 do 12 rano lekce malowania i rysowania z żywego modelu, pod kierunkiem samego artysty za opłatą miesięczną 50 zł.

Ponieważ liczba uczennic jest ściśle ograniczoną i nie może przekroczyć liczby 10, zatem panie mające zamiar korzystać z nauki, zechcą wcześniej zgłosić się do p. Styki.

— **Teatr hr. Skarbka** został już zupełnie wewnątrz odnowiony. Przedstawienia rozpocząć się mają w dniu jutrzejszym, t. j. we wtorek. Amfiteatr odświeżony wygląda bardzo ładnie. Fotele i krzesła otrzymały obicia nowe, a w miejscu parteru stojącego ustawiono 60 krzesel drugorzędnych. Łoże wytapetowano na nowo tapetami *borderaux*, a do łóż dano nowe wygodne krzesła trzcinowe, wykonane w tutejszym zakładzie karnym pod kierownictwem p. Freuda. Balustrady są obite nowym aksamitem, a sala cała, oraz proscenium jest na świeżo lakierowana i złocona. Kurtynę odnowiono z gruntu. Ładnie wygląda nowy sufit, wykonany przez dekoratora teatralnego p. Dülla. Scena otrzymała nową podłogę, garderoby odrestaurowano, a nad sceną rozpostarto sufit, który ma usunąć niską temperaturę, panującą w zimowych miesiącach. Ogrzanie teatru będzie teraz podobno lepsze, gdyż wszystkie kaloryfery uległy gruntowniej rekonstrukcyi.

Garderoby, przeznaczone dla parteru, mieszczą się w klatkach schodowych po obu stronach. Oprócz tego urządza dyrekcya własnym kosztem rodzaj *foyer* na pierwszym piętrze. Aby zaś w lokalnościach, należących do teatru, panował porządek, dyrekcya teatru wynajęła od fundacyi skarbkowskiej drugie i trzecie piętro po nad „Kółem literackim“, gdzie się mieścić będą kancelary teatru, biblioteka i wielka sala prób. W ten sposób właściwy budynek teatralny oddzielony zostanie od reszty gmachu.

Dodać należy, iż wkrótce amfiteatr będzie oświetlony światłem elektrycznem. Dyrekcya weszła w tym celu w rokowania z pewną firmą zagraniczną.

— **Szkoła śpiewu w Lutni** rozpoczęła z dniem 1 b. m. kurs nauki śpiewu choralnego i solowego. Informacyi co do warunków przyjęcia, opłaty, rozkładu godzin i t. d. zasięgnąć można w kancelaryi Lutni (ulica Grodzkich) l. 4 i p. obok apteki Sklepińskiego w Rynku) zawsze o godzinie 7 wieczór, w poniedziałki, środy i piątki.

W tych dniach odbywają się próby a mianowicie: chórów mieszanych każdego poniedziałku i chórów męskich we środy, a chórów damskich w piątki.

— **W sprawie zabójstwa ukana Fedka Szkabarskiego**, o którym donieśliśmy onegdaj, dowiadujemy się, że sprawca nazywa się właścicielem Wasyl Szerytko, a nie — jak podał fałszywie w chwili aresztowania go — Hawrył Rysztyń.

— **Samobójstwo**. Wczoraj po godzinie 8 wieczorem powiesił się we własnym mieszkaniu pod l. 6 przy ul. Jagiellońskiej na haku od lustra właściciel tej realności, Natan Lubinger, ojciec 8 dzieci. Rodzina cała zgromadzona była w czasie, gdy Lubinger dokonał samobójstwa, tuż w przyległym pokoju. Lubinger odebrał sobie życie niewątpliwie w przystępie obłądki, gdyż już od kilku lat cierpiał na zбочenie umysłu, i jako taki przez jakiś czas pozostawał nawet w zakładzie dla obłąkanych.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie**, dnia 3 października 1892. Barometr opada.

W ubiegłych 2 dobach licząc od godziny 12 w południe dnia 1 października do 12 w południe dnia 3 października b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny, co do siły słaby (2), niebo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (69 proc. wilgot. względ.) opad deszcz, wysokość opadu 14,6 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +17,8°C., najwyższa +26,0°C. w sobotę popołudniu, najniższa +11,5°C. dziś w noc.

W sobotę wieczorem przeciągnęła burza z grzmotami i błyskawicami, poczem się wypogodziło.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w Anglii; zwyżka 765 do 760 mm. w Turcyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 761 mm

Prognoza na dobę 4 października 1892 roku (od północy i północy): Wiatr będzie co do kierunku zmienny, co do siły mierny (3); srednia temperatura doby obniży się do +16°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zwiększy się do 75 proc.; opad deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: August Jorkasch-Koch, właściciel dóbr Stroki, w 66 r. życia.

— **W Paryżu** pojawiły się spinki z podobizną Paderewskiego. Najnowszy ten artykuł mody paryskiej rozpowszechnił się już bardzo w Warszawie.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, i piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze letnim. Dziś, w poniedziałek „Właściciel Kuźnie“, dramat w 5 aktach Jerzego Obnet'a. Występ pana Romana Żelazowskiego i pani Adeli Żelazowskiej. Jutro, we wtorek, pierwsze przedstawienie w nowo odrestaurowanym teatrze hr. Skarbka, „Na jedną kartę“, dramat w 5 aktach Henryka Sienkiewicza.

Nakładem Macierzy polskiej wyszły świeżo następujące publikacye: Nr. 56. „O różnych dziwach świata i wynalazkach“. Rozmowy Walentego przez Jul. Starkla, cena 20 ct. — Nr. 57. „O odkryciu Ameryki przez Krzysztofa Kolumba“ napisał Lud. Warnicki, cena 10 ct. i kalendarz na rok 1893, cena 40 ct.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 2 października.

Ubiegły tydzień odznaczył się na tutejszej giełdzie dość znaczną oscylacją kursów. Składały się na to różne fakta i pogłoski. Zmniejszenie się epidemii w Hamburgu, pojawienie się cholery w Budapeszcie, pogłoski o wybuchu tej strasznej choroby w Charlottenburgu, wykreślenie Staatsbanów z niektórych targów niemieckich, pogłoska o nowym pruskim edykie, postanawiającym, że banki i towarzystwa asekuracyjne lokować mają swoje fundusze rezerwowe tylko w popularnych walorach, ustawa wreszcie o podatku giełdowym, mająca wejść w życie z 1 stycznia roku 1893 — wszystko to powodowało kolejno *hausse* lub *baisse* kursów, w każdym zaś razie częściej *baisse* aniżeli *hausse*. Wobec tego jednak, że eksport nie zwiększa się wcale, że ruch kolejowy jest mały, że dalej niska stopa procentowa nie wpłynęła na powiększenie się dochodów bankowych, podziwiać należy wcale nie zło usposobienie giełdy i wcale nie zło stosunkowo do tych niedogodnych okoliczności, notowania. Zawdzięczać to należy przedewszystkiem

tehorzostwu *baissierów*, którzy nie mogą się jakoś zdecydować na zgodne i energiczne wystąpienie. Renta papierowa notowała 96'65 — wobec 96'30 z dnia 24 września, srebrna 96'30 wobec 96'10, złota 115 — wobec 115'50, kredyty 312 wobec 311'75.

W skutek sądowego dnia, panowały na giełdzie tutejszej wczoraj przerażające, dawno nie widziane pustki, które oczywiście wpłynęły na słabsze notowania. Walka na pióra, która z powodu Staatsbanów wybuchała w prasie między Wiedniem a Berlinem, miała ten rezultat, że atakowane przez Berlin Staatsbany poszły w górę, zaś atakowane przez Wiedeń akcje Towarzystwa dyskontowego bardzo znacznie spadły. Ruble cokolwiek podskoczyły w skutek pogłoski, jakoby dyrektor Hansemann wybierał się do Petersburga. Mowa ministra Wekerlega w Izbie poselskiej z powodu zamknięcia rachunkowego na rok 1891 i wyrażone przekonanie, że już wkrótce następcy się możliwość podjęcia operacji finansowych, połączonych z regulacją waluty, spowodowała licznych spekulantów do gwałtownego kupna kredytów, przez co takowe podniosły się w kursie, notując, pomimo wielkiej apatii z powodu świąt żydowskich, ostatecznie 312.

Wystawa międzynarodowa ogierów odbędzie się w Wiedniu, w Praterze, w czasie od 15—18 października b. r. Zgłoszenia z Niemiec, Węgier i Austrii są bardzo liczne. Wszystkie nasze rasy będą reprezentowane, zwłaszcza noryckie (pinzgauery). Austr. Ministerstwo rolnictwa wstrzymało się z zakupem ogierów aż do tej wystawy, podobnie postąpiły rządy innych krajów.

Targ zbożowy.

Lwów, 3 października: pszenica 7'25 do 7'60, żyto 5'75 do 6'—, jęczmień 5'— do 5'75, owies 5'25 do 5'50, rzepak nowy 9'50 do 10'—, groch 5'50 do 8'75, wyka 4'50 do 5'—, nas. lniane 10'— do 10'75, bób — do —, bobik 4'75 do 5'20, hreczka 7'— do 7'50, konieczyna czerwona 50'— do 60'—, biała 50'— do 60'—, szwedzka — do —, kminek 17'— do 17'60, anyż 23'50 do 26'—, kukurudzasta 5'60 do 5'70, chmiel nowy za 56 kilg. 65'— do 80'—, spirytus 12'75 do 13'—, Nowy spirytus na zimowe miesiące 11'75 do 12'—.

Uspობienie lepsze.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este wyjechał przedwczoraj na czas dłuższy do dóbr swoich w Karyntyi.

Ze strony rzekomo dobrze poinformowanej dowiaduje się *Hanov. Courr.*, iż podczas wizyty cesarza Wilhelma w Wiedniu ma być dana sposobność ambasadorowi przy Najw. Dworze, ks. Reussowi, do uchylenia w osobistym zetknięciu się ze swym monarchą tych nieporozumień, jakie istnieją między ambasadorami a dworem berlińskim od czasu ostatniego pobytu ks. Bismarcka w Wiedniu, a które, jak wiadomo, dawały powód do pogłosek o odwołaniu ks. Reussa.

Ambasador niemiecki przy dworze rosyjskim, generał Schweinitz, ma wkrótce opuścić swe stanowisko. Wedle informacji *Kreutz Ztg.* nabył on już w Kassel wille Schlotheim, dokąd przesłał wszystkie swe prywatne ruchomości z Petersburga. Generał — powiada toż pismo — liczy już lat 70, ma liczną rodzinę; są to dostateczne powody prywatne, ażeby po długim i świetnym zawołaniu służbowym zażył dobrze zasłużonego spoczynku. Jako prawdopodobnych następców gen. Schweinitza wymieniają: postać w Sztokholmie, generała Wedela oraz generała Bülowa, obecnego postać w Bukareszcie a dawniej pierwszego sekretarza ambasady niemieckiej w Petersburgu. Jest on mężem w sile wieku, liczy bowiem zaledwie 42 lat.

Post objaśnia, że zapowiedziany prywatnie przez ministra Miquela niedobór tegoroczny w budżecie pruskim na sumę 86 milionów, zmniejszy się prawdopodobnie przy ostatecznym zsumowaniu zgłoszonych przez oddzielne departamenty ministerjalne niedoborów. Jedną z przyczyn tak znacznego niedoboru jest rażące zmniejszenie się ruchu kolejowego w sierpniu i wrześniu skutkiem cholery.

Ze strony dobrze poinformowanej donoszą z Berlina, że minister oświaty, dr. Bosse nie mógł przedsięwziąć zamierzonych podróży informacyjnych, albowiem powstrzymały go wchodzące w zakres jego departamentu prace, mające na celu ochronę przed cholera. Skoro tylko jednak prace te ukończone będą,

zamyśla dr. Bosse wykonać swój zamiar i udać się naprzód do Prus Zachodnich, a następnie na Górny Śląsk.

Potwierdza się wiadomość, iż przedłożenie wojskowe zostało już wniesione do pruskiego ministerstwa stat. u. Na czas aż do końca marca 1899 r. ustalona będzie cyfra przecięciowa szeregowców a to, nie jak bywało dotychczas, wedle stopy maksymalnej. Co się tyczy podoficerów, to liczba ich będzie corocznie normowana w budżecie. Dwuletnia służba wojskowa w piechocie przyjęta jest jako reguła, od której będą wyjątki tylko co do żołnierzy, którzy w czasie służby byli karani ostrzejszym więzieniem.

W rosyjskim ministerstwie dóbr państwa wygotowano nowy projekt, regulujący kwestyę wychodźstwa z Rosyi europejskiej do Syberyi i na Kaukaz. Emigranci otrzymają w myśl tego projektu znaczne ułatwienia.

Birz. Wied. donoszą, iż w projektowanej reformie instytucji konsulów rosyjskich za granicą, postanowiono ustanowić konsulów nie tylko w państwach europejskich, lecz i w krajach na Wschodzie.

Ten sam dziennik twierdzi, że projekt podatku dochodowego, opracowany przez komisję pod przewodnictwem rzeczywistego tajnego radcy Richtera, został stanowczo zaniechany.

Hr. Paryża wystosował pismo do hr. d'Haussonville, dziękując mu za mowę wypowiedzianą w Montauban. Dziewiętnasty wiek — pisze hr. Paryża — ze swoją całą wielkością i postępem nie należy do republiki. Historyczne prawo istnieje i nadal, będzie ono ratunkiem w bliskiej może godzinie strasznego przesilenia. Doświadczenia przeszłości pokazują, że u nas monarchia może być dopasowana do wszystkich socjalnych warunków i politycznych urządzeń. Zasada monarchiczna powołana jest stać się podstawą stałego i trwałego rządu, który dla wszelkiej demokracji, jak nasza, jest konieczny. W drugiej części listu zajmuje się hrabia kwestyą socjalną, która, zdaniem jego, bywa wyszykiwana przez tyle ambicji do własnych celów i interesów. Hrabia pragnie opieki słabych, wytrawnych reform, ale zastrzeżę się przeciw utopii chętniej widzieć w państwie rodzaj opatrności.

Angielska rada ministrów zdecydowała opuścić Ugandę. *Daily News* zadowolone są z tego postanowienia. Inne dzienniki ostro krytykują rządową uchwałę, wyrażając zdanie, że zapewne za rok gabinet Gladstone'a istnieć już nie będzie. Rezultat wyboru w Bedford-shire, gdzie większość liberalna znacznie się zmniejszyła, pozwala w to wierzyć!

Jednocześnie prawie z wiadomością o wysłaniu z Konstantynopola komisji mającej zbadać położenie Armenii, nadeszło doniesienie o ponowieniu się w tej prowincyi zbrojnych zatargów między ludnością a wojskiem tureckim. Pierwszym do nich powodem miał być spór, zaszły we wsi Hadzwank, z powodu, że jakaś kolumna wojsk tureckich domagała się od mieszkańców podwód, których ci ostatni dać nie mogli, ponieważ furmanek nie mieli. Turcy zaczęli w skutek tego wieść rabować. Ludność stawiała im opór, a że przyszli jej w pomoc mieszkańcy okoliczni, Turcy nie tylko wyparci zostali ze wsi, ale zmuszeni do ucieczki. Ludność, chwyciwszy raz za broń, już jej nie złożyła i walka od owego czasu toczy się ciągle. Turkom dotąd nie powiodło się rozprószyć zbrojnych tłumów, a ruch rozszerzył się stopniowo na całą niemal górą Armenię. Czy wysłana komisja sułtańska zdoła uspokoić wzburzone umysły, wydaje się tem bardziej wątpliwem, że nie ma ona pełnomocnictwa do wprowadzenia reform, których się ludność domaga.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Najw. Mowa Tronowa.

Budapeszt, 3 października. Na przemówienie prezydentów obu Delegacji, odpowiedział Najw. Pan jak następuje:

„Wyrażone przez panów uczucia wierności i przywiązania napełniają Mnie szczerem zadowoleniem i składam Panom za nie Moje gorące podziękowanie.

Położenie zagraniczne nie zmieniło się znacznie (*nicht wesentlich*) od czasu ostatniej sesyi delegacyjnej. Nasze stosunki ze wszystkimi mocarstwami pozostały na wskrót przyjaznym, a pełna zaufania łączność ze sprzymierzonymi z nami państwami oddziaływa po dawnemu błogo na utrzymanie pokoju.

Potrzeba pokoju i piecza o materyalne dobro ludów wywierają bezzaprzeczenia łączący wpływ na międzynarodowe stosunki.

Zabiegi Mojego Rządu były i w przeszłym roku wielokrotnie skierowane ku uregulowaniu spraw ekonomicznych, a przede wszystkim ku temu, aby przy zawarciu traktatów handlowych oprzeć na szereg lat stosunki handlowe Monarchii na ubezpieczonej naleyście podstawie.

Obok traktatów handlowych z Niemcami, Włochami, Szwajcaryą i Belgią, które uzyskały już moc obowiązującą, doprowadzono takie rokowania handlowe z Serbią do zadowalającego wyniku i spodziewam się że także i ten traktat w jak najkrótszym czasie ku obostronemu pożytkowi wejdzie w życie.

Ogólną kwotę wydatków na wojsko i marynarkę wojenną ułożył Mój rząd z sumiennym uwzględnieniem stosunków finansowych Monarchii, stosując się tylko do tego, co nieodzownie było potrzebne. Zwyżka, która okazała się nieuniknioną w tych wydatkach w porównaniu z rokiem ubiegłym, nie jest bynajmniej niespodziewaną, gdyż dotyczy po największej części takich zapotrzebowań Mego Ministra wojny, które kilkakrotnie już były rozpatrywane, a które przeważnie ze względów finansowych musiały być dotąd nie uwzględniane, obecnie zaś bezwarunkowo są potrzebne ze względu na konieczność ciągłego wzmacniania i technicznego uzupełnienia Mojej siły wojskowej.

Dochoły Bośni i Hercegowiny wystarczają w tym roku do pokrycia kosztów administracyjnych tych krajów tem pewniej, że na wszystkich polach ekonomicznego życia można tam stwierdzić nieustanny postęp.

Ufny w wyrozumiałość i patriotyzm, z jakim Panowie przystępujecie do spełnienia swojego zadania, życzę pracy Panów najlepszego wyniku i witam was z całego serca!

Budapeszt, 3 października. W przemówieniu swem do Najw. Pana, prezydent Delegacji austriackiej, dr. Chlumecky wyraził niewzruszoną wierność dla Najw. Tronu i podniósł trudności, jakie się nasuwają z powodu potrzeby godzenia względów na przeciążoną podatkami ludność ze zwiększonymi zapotrzebowaniami na wojsko, którego jednak gotowość do boju daje tem pewnością rękojmię utrzymania dobrodziejstwa pokoju i zapewni dodatni rezultat poważnym pracom Delegacji. Żadania wszakże, jakie nas czekają, znakomicie ułatwia doświadczenie, że ojeowska troska Najmilszego Monarchy czuwa zarówno nad wszelkimi gałęziami życia państwowego, i że niestrudzenie działa na rzecz utrzymania i wzmocnienia pokoju europejskiego, za co ludność Monarchii wzywa błogosławieństwa Niebios dla Najw. Pana.

Wiedeń, 3 października. Król saski wczoraj o godzinie 8 rano odjechał do Drezn. Najw. Pan odprowadził Swego dostojnego gościa na dworzec kolei północno-zachodniej, gdzie się z nim pożegnał w sposób jak najserdeczniejszy.

Budapeszt, 3 października. Najw. Pan przybył tu dziś o godz. 10 min. 36 rano.

Budapeszt, 3 października. Delegacja węgierska przyjęta została przez Najw. Pana o godzinie 1 w południe. Przewodniczący hr. Tisza w przemówieniu swem podniósł, że rękojmię utrzymania pokoju widzi w utrzymaniu trójprzymierza i skonsolidowaniu się stosunków na Wschodzie. Mowa spokojnie spogląda na przyszłość, pomimo pewnych niemiłych zjawisk na horyzoncie międzynarodowym.

Wiedeń, 3 października. Prezes gabinetu, hr. Taaffe, wczoraj wieczór wyjechał do Budapesztu.

Wiedeń, 3 października. Wobec pogorszającej się ciągle sytuacji nad granicą rosyjską z powodu szerzenia się cholery, odbyło się wczoraj w Budapeszcie posiedzenie najwyższej Rady sanitarnej, celem obmyślenia środków, jakie obecnie zarządzić należy.

Budapeszt, 3 października. W kołach delegacyjnych obiega pogłoska, że na posiedzeniu Delegacji austriackiej, która się odbędzie dziś o godzinie 4 po południu, P. Minister hr. Kalnoky złoży swoje *exposé*.

Budapeszt, 3 października. Magistrat tutejszy postanowił, lubo epidemia choleryczna nie przybrała tu jeszcze charakteru groźnego, już dziś zarządzić budowę dwóch baraków cholerycznych, które staną mają jak najrychlej, jak niemniej zarządził wynalezienie mieszkania dla osób delożowanych. Towarzystwo Czerwonego Krzyża dostawi miastu 75 wozów transportowych.

Od wieczora w sobotę do godziny 4-ej po południu w niedzielę przewieziono tu do szpitala barakowego osób 13, z których 6 umarło. Znajduje się jeszcze w tym szpitalu 18 chorych na cholera.

Budapeszt, 3 października. Od wczoraj po południa do północy oraz do dnia dzisiejszego godziny 8 rano nie było tu nowego zasłabnięcia na cholera. Z dawniejszych chorych umarł jeden.

Kirchdorf, 3 października. Poprawiła się znacznie nadzieja wyzdrowienia księcia Schamburg-Lippe.

Berlin, 3 października. *Post* ogłasza depeszę z Hoyerswerda z doniesieniem, że koń poręcznika Erlanger *Normandy* okulał. W skutek tego poręcznik Erlanger zaniechał wyprawę konnej do Berlina.

Hamburg, 3 października. Wczoraj zachorowało tu na cholera osób 43, zmarło 21.

Gandawa, 3 października. W miejscowości Maerbeke było dotąd ośm wypadków śmierci na cholera azjatycką.

Bruksela, 3 października. Pogłoski o pogorszeniu się stanu zdrowia cesarzowej Karoliny meksykańskiej nie mają podstawy.

Belgrad, 3 października. Dyrekcyja żeglugi na Dunaju zniósła zakaz wylądowywania osób na serbskich wybrzeżach.

Paryż, 3 października. W ciągu dnia wczorajszego zdarzyło się tu wypadków zasłabnięcia na cholera 29, śmierci 5; w Hawrze wypadków zasłabnięcia 2, śmierci 3.

Paryż, 3 października. Umarł tu znany pisarz, członek Akademii Ernest Renan.

(Ernest Renan profesor i administrator *Collège de France*, członek akademii francuskiej, urodził się w Bretanii dnia 27 lutego 1823.

Ukończywszy szkoły średnie wstąpił do seminarium St. Sulpice, celem otrzymania święceń kapłańskich, równocześnie uprawiał także naukę języków semickich; tam rozegrał się w jego sumieniu dramat psychologiczny, który doprowadził go do opuszczenia seminarium i kulpnego zerwania z chrześcijaństwem. W lat kilkadziesiąt później opisał Renan to duchowe przesilenie w swoich sławnych *Souvenirs* (Pamiętniki). Opuściwszy seminarium Renan oddał się nauce i literaturze; rząd francuzki powierzył mu w tym czasie kilka ważnych misyj naukowych, nagradzając go legią honorową. Renan poślubił córkę słynnego malarza Scheffera; drugą kobietą, która bardzo ważną odegrała rolę w jego życiu duchowym i materyalnym, była jego siostra Henryka; z uwielbieniem prawdziwym mówi o niej w swoich wspomnieniach, nazywając ją aniołem dobroci i poświęcenia. Panna Renan dzieliła w zupełności zasady brata, a pragnąc przyjść mu z pomocą materyalną, celem ułatwienia studiów, przyjechała w Polsce ciężkie obowiązki guwernantki. W r. 1878 nastąpił wybór Renana do Akademii francuskiej w miejsce znakomitego fizyologa Claude Bernard; Renan należał do najpracowitszych i najpłodniejszych pisarzy; niepodobna w krótkiej i pobieżnej notatce nawet wyliczyć wszystkich jego dzieł, rozpraw, krytyk i prac naukowych; spuścizna Renana literacka i naukowa jest olbrzymia. Do najslawniejszych dzieł należy „Życie Chrystusa”, które wywołało taką szaloną burzę w całym świecie, następnie kilkutomowe dzieło p. n. „Początki Chrześcijaństwa (*les Origines du Christianisme*)” będące dalszym ciągiem życia Chrystusa, oraz bardzo obszerna Historia Izraela (*Histoire d'Israel*), stanowiące znowu rodzaj wstępu do poprzedniego dzieła. Jako orientalista i znawca semickich języków, zajmuje on pierwszorzędną stanowisko. Zmarły przez lat kilkadziesiąt pisywał do *Revue des Deux Mondes* i *Journal des Débats*, a artykuły te, obejmujące cały zakres wiedzy i myśli ludzkiej, ukazywały się co kilka lat w postaci książki pod rozmaitymi tytułami; pisywał on także dramata, nie kwalifikujące się wprawdzie do sceny, są to *Caliban*, *L'abbesse de Jouarre* i t. d.

Renan był sceptykiem, optymistą i idealistą; potrojny ten kierunek myśli nadawał jego duchowej postaci charakterystyczne, oryginalne i w swoim rodzaju jedyne piętno; dziś rozstał się z tem życiem, które mu było lekkiem, a w tej chwili znalazł odpowiedź na wszystkie pytania i zwątpienia.)

Petersburg, 3 października. Car wraca tu dnia 17 b. m.

Petersburg, 3 października. Cholera pojawiła się nanowo w mieście Żytomierzu, gdzie od dnia 24 do 30 września było 52 wypadków zapadnięcia na tę zarazę.

W Odesie cholera występuje dotychczas łagodnie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 października 1892 r., godz. 1 minut 45. Akcje kredytowe 312'62, Alp Tow. górnicze 65'80, Węgierskie akcje kredytowe 357'50, Akcje anglo-austriackie 152'75, Akcje banku Union 242—, Akcje kolei Karola Ludwika 215'50, Akcje kolei Północnej 280—, Akcje kolei Południowej 98'65, Losy tureckie 45'70, Akcje kolei państwowej 293'87, Akcje kolei Lwowsko-Czerwonowieckiej 243'50, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197—, Wiedeńskie losy komunalne 160—, Akcje tytoniowe 179'25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104'75, Akcje kolei Elbthal 227—, Akcje banku dla krajów koronnych 224'30, 4-prc. węgierska renta złota 112'50, Akcje banku związkowego 114'75 Rubel papierowy 1'20 25, Węgierska renta papierowa 100'50. Uspობienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Jagiellońska 3
kupi i sprzedaje wszystkie efekta i
monety po najdokładniejszym kursie
dziennym.

Zlecenia z prowizji wykonują niezwłocznie
z dołożeniem prowizji i poleca się szczególnie
światnym urzędem depozytowym na prowincyi do
tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich
transakcyj w zakresie bankowym i wekslowym woba-
dzących. 178

Główna reprezentacja dla Galicyi największego
i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń
na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Przez cały rok otwarty koncesyjony Zakład wodolecznicy Marjówka (początek Lwów). 825

Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica
(Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Ku-
chnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracja za-
czaszcy od 25 tygodniowo. Lekarz przebywający
stałe w zakładzie. Połączenie z siecią telefoni-
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi-
nach 8½ rano, 2½ po poł. i 7 wieczór; ze Lwowa
(plac Halicki) w godzinach 11½ przed południem,
4 po poł. i 8 wieczór — Wszelkich bliższych in-
formacji co do pomieszczeń i t. p. udziela Zarząd.
C. ułl. Bartolomiej Brajer, Dr. Wiktor Legeżyński,
właściciel zakładu, lekarz kierujący.

Przyjechali do Lwowa

dnia 3 października 1892

Hotel Warszawski

PP. A. Sozański z Hulza, B. Tarnowiecki z
Szusznaj, J. Szumilski z Brodów, K. Mirecki z Ko-
lesnik, J. Grudziński ze Strusowa, P. Semetkowski
z Hadenkowiec, B. Pedraki z Husiatyna, K. Łuka
siewicz z Kolomyj, J. Konaszewski z Wyszkowa, S.
Truchim i A. Frihauf ze Semeńki, W. Orosz z
Tarnopola, B. Stojanowski z Ulińska.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go-
dziny 9-1 przed i od 3-6 po południu
Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni
20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10-1 przed
południem, wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od
godziny 10-1 przed i od 3-5 po południu
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej
L. 18, otwarte dla publiczności w święto
i niedzielę od godziny 10-11 przed południem
we środę i sobotę od g. 11-3. Wstęp wolny

Gmach sejmowy codziennie po popołudniu w g-
szczeniu się u zarządcy gmachu.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem
dni ferjalnych.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego

Do Lwowa przyjeżdża:	Pociąg posp.		Pociąg posp.		Pociąg osob.		Pociąg osob.		Pociąg osob.		Ze Lwowa odchodzi:	
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
Z Krakowa	6:01	12:50	9:01		6:46	9:32						
Z Muszyn-Krynicy via Tarnów			9:01								10:41	3:07
Z Podwołocz. i Brodów (na dworzec główny)		2:57	9:40		7:21						5:26	11:01
Z Podwołocz. i Brodów (na dworzec Podzamecz)		2:45	9:17		6:55						10:26	
Z Suczawy	10:09		9:17		2:36							
Z Kimpolungu	10:09		7:56		1:42							
Z Radowic	10:09		7:56		7:06							
Z Hliboki	10:09				7:06							
Z Nowosieleny					7:06							
Z Stobody rungurskiej	10:09				7:56							
Z Husiatyna via Halicz	10:09				1:42							
Z Nowego Sącza, Chy- rowa, Stanisławowa i Stryja					9:16						6:16	10:21
Z Suchy, Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławo- wa i Stryja					9:16						10:21	7:41
Z Chyrowa, Stanisławo- wa i Stryja												
Z Pesztu, Miskoleza, Mun- kacza, Ławoczego i Stryja											6:16	7:41
Z Sokala i Beżca												9:51
Z Sokala i Rawy ruskiej												7:36

U w a g a: Godziny drukowane grubymi literami, oznaczają po-
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5 rano.
Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskiego
o 35 minut, t. j. gdy zegar we Lwowie wskazuje godzinę 12
w południe, zegar kolejowy wskazuje godzinę 11:25 przed południem.

Biuletyn Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 3 października 1892

1. Akcje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	214	217
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	242	245
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	336	340
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.		215

2. List. zast. za 100 zł.

Banku hipot. 5 pr. w. a. los. w 40 l.	100 85	101 50
5 pr. w. a.		
wylosowalne z 10 pr. premii	107 60	108 30
Banku hipot. 4½ pr. los. w 50 l.	98 15	98 85
Banku kraj. 4½ pr. w. a. los. w 51 l.	98 50	99 20

Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41½ lat	94 70	95 40
4½ pr. w. a. los. w 52 l.	99 60	100 30
4 pr. w. a. los. w 56 l.	94	94 70

3. Listy dłużne za 100 zł.

Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi (daw 6 pr.) 3 pr. w. a.	52 50	55 50
(daw 5 pr.) 2½ pr. w. a.		
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	50	

4. Oblig. za 100 zł.

Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	104 60	105 30
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	94	94 70
Bankow. fund. propin. 5 pr. w. a.	101 30	102

5. Losy miasta Krakowa.

Komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. em.	101	101 70
Komunalne Banku krajowego 5½ pr. em.	103 50	
Pożyczki kr. 4½ pr. w. a.	97 60	98 30
" " " " " " " " " " " "	91 30	92
" " " " " " " " " " " "	22 75	24 75
" " " " " " " " " " " "	29 50	32 50

6. Monety.

Dukat cesarski	5 66	5 76
Imperial	9 47	9 57
Stimperal	9 60	
Rubel rosyjski srebrny	1 20	1 30
" " papierowy	1 19 10	1 31 10
0 marek niemieckich	58 45	59

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1 października 1892.

Dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	96 65	96 85
luty-sierpień	96 65	96 85
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	96 30	96 50
kwiecień-październik	96 30	96 50

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	140 25	141 25
" " " " " " " " " " " "	1860	1860
" " " " " " " " " " " "	1860	1860
" " " " " " " " " " " "	1864	1864
" " " " " " " " " " " "	185 50	186 50
" " " " " " " " " " " "	185	186

Renty Com. po 42 litr. austr.

Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	151 50	152 50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	115	115 20
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	100 45	100 65

2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny	104 60	105 60
Galicyi	105	105 25
Niższej Austrii	109 75	
Siedmiogrodu		
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	94 20	95 20

3. Akcje.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	152 50	153
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	312	312 50
Niżnio-aust. tow. eskont. po 500 zł.	625	628
Gal. banku hip. po 200 zł.	338	
Gal. banku d. han. i prz. a. 200 wpl. 40 pr.		
Gal. zakł. kred. ziem. a. 200 zł.		
Bank dla krajów koronnych a. 200 zł.	214	218
Bank austro-węgierski a. 600 zł.	985	992
Kol. Albrechta a. 200 zł. w srebrze	92 50	93
Kol. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. k.	339	333
Kol. Cesarz. Elzbiety po 200 zł. m. k.		
Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a. 200 zł.		
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2800	2805
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	215 25	215 75
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.	243 25	244 25

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.

Polud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	98 80	99 40
I. kol. węg. gal. a. 200 zł. w srebrze	199 50	200

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4½ pr. w złoście w 50 l.	100 30	101 30
premiowe po 3 pr.	111 50	112 50
" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 8 pr.

" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.

" " " " " " " " " " " "	96	
" " " " " " " " " " " "	94	95
" " " " " " " " " " " "		
" " " " " " " " " " " "		

52 latach zwrotne

Banku krajowego 4½ pr. w. a. los. w 51½ l.	99 75	100 25
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	98 50	99

Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.

Banku aust. węg. 4½ pr.	100 85	101 30
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101 75	
Zakł. kr. ziem. po 5½ pr.	101 25	102

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a. 300 zł. 5 pr. a. w.		
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a. 300 zł. 5 pr. w srebrze		
Kolej północna po 100 zł. am 1886 4½	99	99 70
po 100 zł. " 1887	99	99 80
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4½ pr.		
detto (Jarostaw-Sokala)		
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a. 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	85	86
" " " " " " " " " " " "	93 20	94 20
" " " " " " " " " " " "		
Węg. gal. kol. a. 200 zł. 5 pr. w sr.	102 25	103 25

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	190 25	191
Clarego po 40 zł. m. k.	54	54 50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125 50	126 50
Kegliewicza po 10 zł. m. k.		

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.

Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23 25	23 75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	54	55
" " " " " " " " " " " "	54	55
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17 25	17 75
" " " " " " " " " " " "	11 60	12

Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa

po 10 zł. w. a.		
Salma po 40 zł. m. k.	62 20	63
St. Genois po 40 zł. m. k.	63	64
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	30	32
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	131	133
" " " " " " " " " " " "	63 75	64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	6	6
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	6	6

7. Weksle (za 3 miesiące)

Augsburg na 100 w. p. n.		
Berlin za 100 marek w. p. n.		
Frankfurt za 100 marek w. p. n.		
Hamburg za 100 marek w. p. n.		
Londyn za ft. szt.	119 60	119 95
Paryż za 100 fr.	47 50	47 55

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5 68	5 70
" pełnej wagi	5 65	5 67
Korona		
20-frankówka	9 51	9 52
Rosyjski półimperyal		
Talar związkowy		
Srebro		

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa w banknotach

5 pr. austr. renta marcowa		
Akcyje banku austro-węg.		
akcyje kredytowego wiedeńskiego		
Londyn		
Napoleonendor		
Dukat cesarski men.		
100 marek niemieckich		

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1741 (5951 1-3)
W dniach 24 października i 21 listo-
pada 1892, każdym razem o godz. 10 rano
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności
galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w likwidacyi
we Lwowie w kwocie 87 zł 82 ct. wa zpn.
publiczna licytacja 1/2 realności Gustawa
Gebharda lwh. 98 w Regulicach.
Cena wywołania 650 zł.
Wadyum 65 zł.
Warunki i wyciąg hipoteczny w sądzie
do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzyszowice, 5 maja 1892.

L. 9657 (5953 1-3)
Dnia 21 października 1892 powyżej
ceny szacunkowej lub za taką, zaś dnia
22 listopada 1892 nawet niżej takiej od-
będzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 12
w południe egzekucyjna licytacja realności
whip. 599 gm Stecowa objętej, nieobjętej
masy spadkowej Stefana Zacharuk Iwana
własnej na rzecz Schlomy Osterera pto 60
zł. zpn.
Cena wywołania 543 zł. 50 ct.
Wadyum 54 zł. 36 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowa-
nia i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w
tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych u-
stanowiony adw. dr. Schäfer.
C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 3 września 1

O b w i e s z c z e n i e.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w przyległych wykazach poszczególnionych okręgów dzierżawnych na rok 1893 a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego odnowienia względnie wypowiedzenia na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunkowo na trzy lata tj. od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1895 rozpisuje się pierwszą licytację, mianowicie celem zabezpieczenia podatku konsumcyjnego od mięsa na dzień 26 października 1892.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pr. wadium mogą być wnoszone do rąk Naczelnika ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie najdalej do 6 godziny po południu dnia poprzedzającego dzień ustnej licytacji.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie tudzież we wszystkich ck. Nadzorach straży skarbowej do tegoż powiatu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych

I. akcyzy od mięsa

L. p.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		10 pr. wadium		Licytacja ustna rozpocznie się w ck. pow. Dyr. sk. w Tarnowie
		zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Niepołomice	2030	39	203		dnia 26 października 1892 od godziny 8 rano do godziny 1 po południu
2	Brzesko	4602		461		
3	Czechów	755		76		
4	Mielec	4806		481		
5	Ryglice	431	25	44		
6	Tarnów	29276		2928		
7	Zakliczyn	1325		133		

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Tarnów, dnia 23 września 1892.

L. 10015 (5919 2-3)

Brodzki ck. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności funduszu indemnizacyjnego w ilości 70 ct., 3 zł. 50 ct. itd. zpn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużników Pinkasa Schermesser, Dawida Fussfelda realności pod l. wyk. 738, 740 gminy kat. Brody, z których pierwsza realność została oceniona na 80 zł. 91 ct., druga na 117 zł. 53 1/2 ct. na dzień 15 września i 18 października 1892 zawsze od godziny 10 przed południem w gminnym sądownym.

Poręczne 10 pr.

W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet poniżej tej ceny.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia tej realności przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 18 lipca 1892.

L. 44963 (5913 2-3)

Opróżniona hurtownia sprzedaż materiałów tytoniowych w Podgórzu w powiecie Krakowskim, obsadzona zostanie w drodze publicznej konkurencji.

Z powyższą sprzedażą połączona jest także sprzedaż materiałów stemplowych od 5 zł. na dół.

Potrzebne materiały tytoniowe mają być pobierane w ck. fabryce tytoniu w Krakowie, zaś stemple w ck. gal. urzędzie podatkowym w Krakowie.

Do poboru materiałów tytoniowych w powyższej hurtowni przydzieleni są trafikanci w 15 miejscowościach.

W r. 1891 wynosiła hurtownia sprzedaż materiałów tytoniowych sumę 86 979 zł. 21 ct., zaś drobna sprzedaż sumę 12.134 zł. 4 ct., czyli razem 99.113 zł. 25 ct., zaś obrót w stemplach wynosił sumę 2123 zł. 35 ct.

Chcący się ubiegać o powyższą hurtownią sprzedaż winni wnieść pisemną ofertę do rąk naczelnika ck. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie najdalej do dnia 16 października 1892.

Do oferty należy załączyć tytułem wadium kwotę 200 zł., oraz świadectwo pełnoletości i moralności.

Blizsze warunki mogą być przejrzane w ck. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie w godzinach od 9 rano do 1 z południa.

Ck. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Kraków, dnia 25 września 1892.

L. 1628 (5852 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jana Slezia-ka pko Józefowi Slezia-ki pto 356 zł. 25 ct. a. w. z pn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności lk. 74 w Szarem położonej egzekuta własnej na dzień 31 października i 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadium 80 zł.

Cena szacunkowa 804 zł. 1 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Józef Kusionowicz w Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.

Milówka, dnia 12 czerwca 1892.

L. 7025 (5909 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności ck. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a mianowicie 22 rat po 12 zł. zpn. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności whl. 11, połowy realności whl. 115 i 116 gminy Wołowice objętych, Maryanny Tazowej, Rozalii Szweczykowej, Ewy Głuszko, Piotra, Anny, Eufrozyny, Anastazy i Stefana Głuszko własnych, a mianowicie na dzień 18 października i 15 listopada 1892 o godz. 10 rano w Gorlicach

Cena wywołania 513 zł. 50 ct.

Wadium 51 zł. 35 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Radomyski.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 29 czerwca 1892.

L. 13478 (5749 2-3)

C. k. k. miejs. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 zł. wa. z pn. przymusowa sprzedaż 1/3 części realności pod lk. 49 w Białej położonej, wedle wykazu hipot. 1. 160 i 329 leżącej masy spadkowej Franciszka Merkera własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji, na rzecz Herza Weisbroda dnia 27 października 1892 i 10 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 126 zł. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, 30 czerwca 1892.

L. 16650 (5901 2-3)

Dnia 18 października 1892 i 22 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż ciała hip. wyk. hip. 330 gminy Olszanica dłużnika Fedka Preciów własnego na rzecz Erazma Mrozińskiego pto 78 zł. zpn.

Cena szacunkowa 118 zł. 60 ct.

Wadium 118 zł. 60 ct.

Resztę warunków w registraturze do przejrzania.

Z ck. Sądu powiat. mj. delg.

Złoczów, 31 sierpnia 1892.

Obwieszczenie licytacji.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Krakowie rozpisuje I-szą publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w poniżej podanych dziesięciu okręgach dzierżawnych a to albo bezwarunkowo na przeciąg trzech lat tj. na czas od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1895 albo też na jeden rok 1893 a warunkowo także na dalsze dwa lata tj. 1894 i 1895.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium w wysokości 10 pr. ceny wywołania, mogą być wnoszone jedynie do rąk Naczelnika ck. powiatowej Dyrekcji skarbu i tylko do godziny 2 po południu dnia 16 października 1892.

Warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących poniżej poszczególnionych okręgów dzierżawnych można przegladnąć w ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie tudzież we wszystkich ck. Nadzorach straży skarbowej, krakowskiego powiatu skarbowego.

Kwity kasowe opiewające na kaucję lub wadya licytacyjne dotyczące dzierżaw jeszcze nie ukończonych, stanowczo jako wadium licytacyjne przyjmowane nie będą.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Cena wywołania wynosi		Wadium wynosi		Uwaga
		zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Dobczyce	1599		159	90	Licytacja ustna odbędzie się w kancelarii ck. powiat. Dyrekcji skarbu w Krakowie w dniu 17 października 1892 od godziny 9 rano do godziny 1-szej po południu.
2	Gdów	1180		118		
3	Kalwarya	2024		202	40	
4	Krzyszowice	3670		367		
5	Liszki	9218		92	80	
6	Milówka	1536	48	153	65	
7	Mogiła z Prądnikiem czer	2836	77	283	68	
8	Siepraw	727		72	70	
9	Sucha	2401		240	10	
10	Wieliczka	5791		579	10	

Kraków, dnia 22 września 1892

L. 64219 (5956)

OBWIESZCZENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy materiałów tytoniowych bezpośrednio z tutejszo krajowych ck. fabryk tytoniu i pośrednio z tutejszo krajowych dworców kolei żelaznej do tutejszo krajowych magazynów sprzedaży tytoniu, lub dworców kolei żelaznej na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1893 rozpisuje się konkurencję za pomocą pisemnych ofert, które należy wnieść najdalej do włącznie 25 października 1892 do godz. 2 po południu do Peczydum ck. kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Szczegółowe obwieszczenie zawierające pojedyncze stały, z których i do których ma być uskutecznioną dostawa, tudzież w przybliżeniu ilość przedmiotów dostawy i wysokość przepisanej wadium, jako też warunki licytacji i kontraktu można przejrzeć w ck. kraj. dyrekcji skarbu we Lwowie, tudzież we wszystkich ck. powiatowych dyrekcjach skarbu i magazynach sprzedaży tytoniu w Galicji.

Ck. kraj. Dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 11 września 1892.

KUNDMACHUNG

Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleissgüter unmittelbar aus den hierländigen k. k. Tabakfabriken und mittelbar aus den hierländigen Eisenbahnhöfen zu den hierländigen Tabakverschleiss-Magazinen, oder Eisenbahnhöfen für die Zeit vom 1 Jänner bis letzten Dezember 1893 wird die Konkurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerte, welche an das Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg bis einschliesslich 25 Oktober 1892, 2 Uhr Nachmittags zu überreichen sind, hiemit ausgeschrieben.

Die detaillirte Kundmachung, welche die Bezeichnung der Stationen aus und zu welchen die Verfrachtung zu geschehen hat, die Angabe der beiläufigen Mengen der Frachtgüter und des Betrages des einzuzahlenden Geldes enthält, dann die betreffenden Licitations- und Vertragsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg, sowie bei allen k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen und Tabakverschleiss-Magazinen in Galizien eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.
Lemberg, am 11 September 1892.

L. 67517 (5910 3-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo rekonstrukcji mostu Nr. 261 na Bystrzyce nadworniańskiej pod Stanisławowem, na gościńcu państwowym brzeżańskim odbędzie się licytacja ofertowa 17 października 1892 o

godzinie 12 w południe w ck. starostwie w Stanisławowie.

Koszta budowy wynoszą wedle cen fiskalnych 11.784 zł. 75 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa, t. j. plany, kosztorys sumaryczny, wykaz cen jednostkowych, ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzeć można w wymienionem ck. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty opiewające, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadium w kwocie 600 zł. w gotówce lub przydatnych do tego papierach wartościowych według kursu, z wyrażeniem opustu w odsetkach cyframi i literami w powyższym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnieść należy.

Oferty zawierające jakiegokolwiek zastrzeżenia, odnoszące się do warunków licytacyjnych, nie sporządzone według powyższych przepisów lub nie podane w terminie i miejscu przepisaniem jako nieważne, nie będą przez komisję licytacyjną przyjęte.

Z ck. Namiestnictwa.

Lwów, 21 września 1892.

L. 9901 (5877 3-3)

Kałuski ck. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 140 zł. odbędzie się na rzecz Abrahama Fruchterman w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 165 gminy Zawój objętej, dłużnika Iwana Lucana własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 października i 11 listopada 1892, każdym razem o godz. 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. Stanecki.

Wadium wynosi 28 zł.

Cena szacunkowa 236 zł.

C. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, 16 sierpnia 1892.

L. 9947 (5385 3-3)

W sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej gminy Horodenka przeciw Josłowi Schütz o zapłaceniu 67 zł. 20 ct. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż niewydziałonej 1/3 części realności dłużnika wykazem hipotecznym 330 w Horodence położonej w dwóch terminach dnia 31 października i dnia 5 grudnia 1892 o 10 godz. przed poł. w sądzie tutejszym.

Cena wywołania 19 zł. 33 ct.

Wadium 2 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaną zostanie za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej takowej.

Resztę warunków przegladnąć można w registraturze sądowej.

Horodenka, dnia 26 lipca 1892.

L. 5333 (5712 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 1 zł. 40 ct. wa. z pu. odbędzie się dnia 31 października 1892 i dnia 14 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/4 części realności lwh. 70 i 1/4 z 6/24 części realności lwh. 294 w Sulkowicach położonych dłużnika Franciszka Chowańca względnie nieobjętej masy spadkowej tegoż własnych.

Cenę wywołania dla 1/4 części realności lwh. 70 w kwocie 205 zł., zaś dla 1/4 z 6/22 części realności lwh. 294 w kwocie 61 zł. ustanowiono.
Wadyum 20 zł. 50 ct. i 6 zł. 10 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów, dnia 31 lipca 1892.

L. 13119 (5826 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 4000 zł. wa. zpn. na rzecz firmy Clayton & Schuttelwort odbędzie się dnia 27 października 1892 i 24 listopada 1892 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Ludwika Erazma dw. im. Veltzego w Tarnopolu położonej wykazem hipotecznym l. 1720 objętej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie wynosi 521 zł. 50 ct.
Wadyum 104 zł. 30 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu
Dla wierzycieli którzyby po dniu 1 kwietnia 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Zarzyckiego, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Pohoreckiego.
Tarnopol, dnia 10 września 1892.

L. 7170 (5907 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Chaji Wachsprowej w kwocie 32 zł. 40 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 21 października 1892 i dnia 21 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 24 gminy Złotniki Jędrzeja Osmoli własnej.
Cena wywołania 1465 zł.
Wadyum 146 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem ninowiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Mieczysława Brzeskiego Mielec, dnia 26 sierpnia 1892.

L. 9522 (5930 2-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 25 października 1892 i dnia 29 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 71 gminy kat. Poturzyca i 8/16 części majątności wyk. l. 73 teje gminy dłużnika Jakóba Gerynowi cza tudzież majątności l. wyk. 72 teje gminy Michała Jaworskiego własnej celem zaspokojenia pretensyi Callela Taube w kwocie 100 zł. aw. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedac się mających majątności w ilościach ciała hip. l. wyk. 71 jest cena szacunkowa 547 zł. aw., ciała hip. l. wyk. 73 w 8/16 częściach cena szacunkowa 33 zł. 50 ct. aw. a wreszcie ciała hip. l. wyk. 72 cena szacunkowa 275 zł. aw.
W pierwszym terminie nabyć można majątności te tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 9 września 1892.

L. 5787 (5927 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 2400 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz tegoż Towarzystwa w tutejszym Sądzie powiatowym ponowna sprzedaż połowy realności pod lk. 161 i 166 w Łańcucie położonej lwh. 476 gminy Łańcut objętej i połowy realności pod lk. 165 w Łańcucie położonej lwh. 477 gminy kat. Łańcut objętej, dłużniczki Maryi Sauczek własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 października 1892 i 24 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest pan Jan Führer w Łańcucie.
Wadyum wynosi 1115 zł. 86 ct. przy połowie realności lk. 161 i 166 lwh. 476 w Łańcucie, zaś kwotę 149 zł. 36 ct. przy połowie realności pod lk. 165 lwh. 477 w

Łańcucie, a kuratorem niewiadomych wierzycieli jest pan Jan Führer w Łańcucie.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 12 września 1892.

L. 4927 (5922 2-3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Mojżesza Jageta w kwocie 135 zł. zpn. przeprowadzona zostanie w tutejszym sądzie w dniach 28 października i 30 listopada 1892 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 127 wyk. hip. l. 43 gminy Hryniów objętego, dłużnika Adama Fedyny własnego, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 1163 zł., poręczne 117 zł., i że gospodarstwo po wyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Kurator późniejszyh wierzycieli Teofil Waydowski, notaryusz w Bóbrce.
Reszta warunków w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 12 maja 1892.

L. 9948 (5384 2-3)
W sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej gminy Horodenka przeciw Leibie Feuer o zapłaceniu 31 zł. 32 ct. zpn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika wyk. hip. l. 2899 w Horodence położonej w dwóch terminach dnia 31 października i dnia 5 grudnia 1892 o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym.
Cena wywołania 14 zł.
Wadyum 1 zł. 40 ct.
Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej takowej.
Resztę warunków przegladnac można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy
Horodenka, dnia 12 lipca 1892.

T. 6648 (4683 2-3)
AVISO.
Wegen Sicherstellung der Locoverföhrung von Militär-Ararial- und Verpflegsgütern für das k. und k. stehende Heer dann die k. k. Landwehr in den Militär-Stationen Dębica, Drohobycz, Gródek, Jaroslau, Jaworów, Łańcut, Ropczyce, Przemyśl, Przeworsk, Radymno, Rzeszów, Sambor, Sanok, Sędziszów und Stryj für das Jahr 1893 findet am 20 Oktober 1892 bei den Militär-Stationen-Commanden, beziehungsweise Militär-Verpflegs-Magazinen der genannten Orte eine öffentliche Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte stat.
Die näheren Offertbedingungen sind aus dem Amtsblatte der Gazeta „Lwowska“ Nr. 217 vom 23 September 1892 zu ersehen.
Przemyśl, am 15 September 1892.

Konkurs.

L. 1719 (5890 3-3)
Potrzebny jest dytaryusz. Blizszych wyjaśnień co do płacy i wymagań od dytaryusza, udzieli na pisemne podania zaopatrzone w dowody dotychczasowego zatrudnienia c. k. Urząd podatkowy w Sieniawie.
C. k. Urząd podatkowy.
Sieniawa, 28 września 1892.

Konkurs

L. 1466 (5891 3-3)
Celem obsadzenia posady budowniczego miejskiego z płacą roczną 600 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs.
Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się iż prócz dostatecznej fizycznej zdolności posiadają warunki w rozporządzeniu wys. Wydziału krajowego z dnia 29. maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr. dla budowniczego miejskiego przepisane.
O kompetencji którzy wykazą się, iż są obznajomieni z za sadami pomiarów geometrycznych będą mieli pierwszeństwo.
Podania należyście udokumentowane należy wnieść do tutejszego Magistratu po koniec października 1892.
Magistrat kr. wol. miasta.
Krosno, dnia 16. września 1892.
Burmistrz
Dr. Ozajkowski.

Konkurs.

L. 1679 (5976 2-3)
Rozpisujemy konkurs na posadę kasyera powiatowego z płacą roczną 800 zł. za kaucyą 1000 zł. przy objęciu posady złożyć się mającą.
Wymagana gruntowna znajomość

obu języków krajowych w słowie i piśmie, znajomość prowadzenia kasy i buchhalteryi, i nie naganne dotychczasowe prowadzenie się.

Posada na rok jeden prowizoryczna, po roku może nastąpić stabilizacya.
Podania udokumentowane należy wnieść najdalej do 20 października 1892.
Z Wydziału powiatowego.
Turka, dnia 30. września 1892.

L. 19505 (5958)
Konkurs.

Niniejszem rozpisuje się konkurs celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. rewizora bydła w IV-tym okręgu rewizyjnym w powiecie Tarnobrzskim ze stałą siedzibą w Gorzycach.
Z posadą tą połączone są następujące pobory:

- 1) roczna płaca 300 złr. wa.
 - 2) ryczałt na kosztą podróży rocznie 119 złr. 64 ctw. wa.
 - 3) ryczałt na zakupno materyałów do ogrzewania piętna rocznie 12 złr. wa.
- Kompetujący o tę posadę winni do tut. c. k. Starostwa do końca października b. r. wnieść podania zaopatrzone metryką urodzin i świadectwami stwierdzającymi znajomość tak języka polskiego jak i niemieckiego w piśmie i w mowie a zarazem dołączyć udokumentowany opis przebiegu życia.
Z c. k. Starostwa w Tarnobrzegu.

L. 1799 (5944)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem tymczasowego obsadzenia posad nauczycielskich w następujących szkołach etatowych z językiem wykładowym ruskim z terminem do dnia 10 października 1892.

- 1. w Cieplicach młodszego nauczyciela,
 - 2. w Laszkach " "
 - 3. w Surochowie " "
 - 4. w Dobrej " "
- Wymagane jest przynajmniej świadectwo dojrzałości z kwalifikacyą do nauczania w języku wykładowym ruskim.
Pobory ad 1) i 2) 300 zł. płacy, " 2) i 4) 300 " " i wolne pomieszkannie, nadto ad 4) pole za które się potrąca 17 zł. rocznie.
Jaroslaw, 19 września 1892.
Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej:
c. k. Starosta.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaroslawiu ogłasza celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich konkurs z terminem do 31 października 1892 w następujących szkołach:

- 1. w dwuklasowej szkole w Cieplicach posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 300 zł.,
 - 2. w dwuklasowej szkole w Laszkach posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 300 zł.
 - 3. w jednoklasowej szkole w Dobrej posada nauczyciela z płacą roczną 300 zł., wolnem pomieszkaniem i gruntami, za które się potrąca 17 zł. rocznie.
- Język wykładowy w tych szkołach jest ruski.
Udokumentowane podania należy wnieść z dołączeniem wykazu lat służby, tabeli kwalifikacyjnej, ewentualnie także dekretu wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaroslawiu.
Jaroslaw, 19 września 1892.
Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej:
c. k. Starosta.

L. 42725 (5941 1-3)
Konkurs

- a) na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Gawłowie nowym w powiecie Bocheńskim za kontraktem służbowym i kaucyą 200 zł. aw.
Pobory: płaca rocznych 150 zł. i ryczałt kancelaryjny 40 zł.
- b) kilka posad listonoszów w czasowym charakterze przy c. k. urzędach pocztowych w Gorlicach, Zaleszczykach, Rzeszowie, Jaroslawiu a względnie przy innych stacyach pocztowych za kaucyą 300 zł. i
- c) kilka posad woźnych pocztowych w czasowym charakterze za kaucyą 200 zł. (Płaca ad b) i c) 400 zł. z dodatkiem aktywnym w miarę miejsca służbowego.
Podania należy wnieść najpóźniej do 15 października b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegr. we Lwowie.
Lwów, dnia 26 września 1892.

L. 1820 (5942 1-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w powiecie nowotarskim

I. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. dla 5 klasowej szkoły ludowej męskiej i żeńskiej w Nowymtargu z płacą 450 zł. i 45 na mieszkanie.
II. Na posadę nauczyciela starszego z płacą 300 zł. przy 4 klasowej szkole ludowej w Czarnym Dunaju i w Zakopanem (z dodatkiem miejscowym 50 zł.)

III. Na posadę nauczyciela w 1 klasowych szkołach ludowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Chabówce, Dębnie, Długopolu, Dziale, Dzianiszu, Gronkowie, Jaworkach (rus. jęz. wykładowy), Kluszkowcach, Knurowie, Łopusznej, Pieniążkowicach, Podczerwonem, Ratułowie, Rogóżniku, Szlembargu, Waksmundzie, Witowie, Wróblówce, Załęcznem i Zaskalu.

IV. Na posadę nauczyciela młodszego (nauczycielki młodszej) z płacą 300 zł. przy szkole ludowej

- a) 5 klasowej męskiej w Nowymtargu (i 30 złr. na pomieszkanie)
- b) 5 klasowej żeńskiej w Nowymtargu jedna na 450 zł. i 45 złr. na pomieszkanie druga 300 zł. i 30 zł. na mieszkanie.
- c) 4 klasowej mieszanej w Czarnym Dunaju i w Zakopanem (z dodatkiem miejscowym 50 złr),
- d) 2 klasowej mieszanej w Ochotnicy przy kościele, Ochotnicy na Jamnem, Poroninie, Tylmanowej.

Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należyście udokumentowane wykazem poprzedniej służby tudzież przebiegiem życia stali nauczyciele zaś także dekretem wymierzonej im wkładki emerytalnej zaopatrzone próby za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej w terminie do dnia 31 października 1892 (włącznie).

Z ek. Rady szkolnej okręgowej.
W Nowymtargu, 15 września 1892.
Przewodniczący:
c. k. Starosta.

L. 1080 (5943 1-2)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 15 listopada 1892:

A) Na posadę młodszego nauczyciela (1ki) przy szkole etatowej 2 klasowej w Magierowie i Niemirowie z płacą roczną 300 złr. i 10 prc. na mieszkanie z językiem wykładowym polskim, a w Rzeczycy, Wasylowie i Wulce mazowieckiej z płacą roczną 300 zł. z językiem wykładowym ruskim.

B) Na posadę nauczyciela (1ki) przy szkole etatowej 1 klasowej z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Brückenthalu (do płacy wliczony dochód w natur. wartości 82 zł. 85 ct. aw.) Domaszowie, Horodowie (do płacy wliczony dochód w naturaliach wartości 38 zł. 69 ct.), Hujezu (do płacy wliczony dochód w naturaliach wartości 2 zł. 5 ct.), w Korczowie (do płacy wliczony dochód w natur. wartości 35 zł.), Korczminie, Machnowie (do płacy wliczony dochód w natur. wartości 55 zł.), Michalówce, Rzyczkach, Smolinie, Stajach (do płacy wliczony dochód w naturaliach wartości 20 zł.), Szczepiatynie (do płacy wliczony dochód w natur. wartości 54 zł.), Szczercu, Tarnoszynie (do płacy wliczony dochód w naturaliach wartości 83 zł. 40 ct.), Ułhówku, Wierzbicy, Wróblacynie, Zurawcach (do płacy wliczony dochód w naturaliach wartości 64 zł.)

Przy szkołach w Szczercu i Tarnoszynie jest język wykładowy polski, w Rzyzkach polski i ruski, w Brückenthalu i Michalówce niemiecki, a przy innych język wykładowy ruski.

Kandydaci (datki) winni wnieść podania należyście udokumentowane, zaopatrzone przepisana należyście wypełnioną tabelą kwalifikacyjną w oznaczonym terminie za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bawie.

Podania spóźnione, lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej,
Rawa, dnia 18 września 1892.
Przewodniczący:
Szumlański.

Upadłości.

L. 13462 (5916)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na podstawie wyborów w dniu 7 września 1892 wobec komisarza konkursowego przeprowadzonych, zatwierdził dr. Edwarda Milgroma stałym zawiadowcą masy rozbiorowej Dresi Grossfeld i ustanowił Altera Knöppera zastępcą tegoż.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 17 września 1892.

L. 10610 (5898 8-3)
Stałym zawiadowcą masy rozbirowej Chaima Abrahama Gartenlauba ustanowiony adw. dr. Freudenberg, a tegoż zastępcą Izak Sperber, obaj z Kołomyi.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 23 lipca 1892.

Wyroki prasowe.

L. 19642 (5884)
W Imieniu Jeho Wełyczestwa Cisara
C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowie ryzył na pidstawy §§. 489 i 493 zak. kar. §. 37 zak. pras., szczo soderżanie artykułu umiszczeno w czyśli 207 czasopysy „Hałyckaja Ruś“ z dnia 12 (24) weresnia 1892 pid napsom „Chronyka Netestnoje Świditelstwo“ mistyt w sobi znamena wystupku z §. 300 zak. kar. i proto usprawedywna jest zariadzena czerez c. k. Prokuratora derzawnoho konfiskata seji czasopysy.
W ślidztwie toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprestrenie toho artykułu a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.
Lwów, dnia 26 weresnia 1892.

L. 19641 (5883)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł: na mocy §§. 89 i 493 spk. i §. 37 upk., że treść artykułu umieszczanego w Nr. 10 czasopisma: „Bocian“ z dnia 15 weresnia 1892 pod napisem: „W różnych salach różnie radzą“ zawiera zaamiona występ-art III ust. z 17 grudnia 1862 l. 7 dz. u. p. z 1863 zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronionem jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabranij nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 26 weresnia 1892.

Bl. 209 (5466)
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Cattaro hat mit dem Erkenntnisse vom 24 August 1892, Z. 708, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der Zeitschrift: „Glas Crnogorca“ vom 8 August 1892 wegen des Artfells: „Prije neko-liko dana primislismo“ nach § 58 lit. c St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 10660 (5738 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa każdego, ktoby zagubiony weksel z daty Strzylcze 10 listopada 1883 na kwotę 600 zł. opiewający przez Jakóba Feira wystawiony i na jego własne zlecenie w sześć miesięcy od daty płatny przez p. Władysława Straszewskiego i p. Michalinę Starszewską przyjęty posiadał, ażeby w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, powyższy weksel sądowi przedłożył i roszczenia swe do takowego tem pewniej wywiódł gdyż po upływie tego terminu wspomniany weksel na żądanie Jakóba Feuera za umorzony uznany zostanie.
Kołomyja 16 sierpnia 1892.

L. 8900 (5610 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustanawia dla Józefa Zajęca, jako niewiadomego z miejsca pobytu kuratora w osobie adwokata dr. Władysława Michnika, celem doręczenia rezolucyi hipotecznej z 6 lipca 1891 l. 7607.
Bochnia, dnia 27 lipca 1892.

L. 7732 (5609 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w sporze egzekucyjnym Samuela Pennera przeciw Eliaszowi Schoilowi Feitowi o zapłatę 115 zł. 60 ct. celem doręczenia tusąd. uchwały z dnia 30 czerwca 1892 l. 7732 dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanawia kuratorem Kopla Zwicka z Brzozowa i o tem zawiadamia pozwanego przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 30 czerwca 1892.

L. 5626 (5656 2-3)
Zawiadamiamy niewiadomego z życia i miejsca pobytu dr. Abrahama Blumenfelda względnie tegoż nieznanego spadkobierców i prawonabyców, że przeciwko niemu wnieśli Antoni Gerzabek i spółnicy podanie o wykreślenie prenotacyi prawa zastawa dla obowiązków Antoniego Gerzabka względem dr. Abrahama Blumenfelda w stanie biernym dóbr Maniowy whl. 685 i Mizerna whl. 747 objętych wedle karty C. poz. 4 na rzecz dr. Abrahama Blumenfelda wpisanej wskutek nieusprawiedliwienia teje, które doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Olszewskiemu ze substytucją adw. dr. Galkiewiczza.
Wzywamy go przeto aby temuż kuratorowi informacyi udzielił lub innego pełnomocnika tut. sądowi wymienił.
Nowy Sącz, 3 wzesnia 1892.

L. 5090 (5636 2-3)
C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karolinę Reichardt, iż celem doręczenia jej ts. rezolucyi z dnia 23. lutego 1891 L. 14578 którą pozwolono na zainstalowanie na rzecz Henryka Herra prawa własności 1/4 i 1/6 części realności w kl. 61 gminy Chełmiec objętej dotąd na jej imię intabulowanych ustanowiono dla niej adw. Dra. Mieczysława Chlebowskiego w Nowym Sączu kuratorem.

C. k. Sąd powiat. miej. deleg.
Nowy Sącz, dnia 31. marca 1892.

L. 2906 (5692 2-3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia celem doręczenia rezolucyi tabularnej z 31 marca 1890 l. 1050 dla Franciszka Gryzły, niewiadomego miejsca pobytu, kuratorem ad actum Jana Gryzłę, o czem Franciszka Gryzłę niniejszem zawiadamia.
Ciężkowce, 3 czerwca 1892.

L. 3187 (5726 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Gąsiorczyka kuratorem Fedia Lesiuka z Siwki i doręcza ostatniemu tusądową uchwałę tabularną 30 kwietnia 1889 l. 1684 pozwalającą wpis prawa własności na rzecz Mekiety Bednarza
Wojniłów, 23 czerwca 1892.

L. 4064 (5727 2-3)
Ck. Sąd powiatowy w Wojniłowie ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej po sp. Mikołaju Bakszewskim kuratorem Herscha Garfunkla z Wojniłowa i doręcza ostatniemu tusądową uchwałę tabularną z dnia 18 lutego 1891 l. 645 pozwalającą wpis prawa własności na rzecz Mendla Herschberga.
C. k. Sąd powiatowy.
Wojniłów, dnia 11 wzesnia 1891.

L. 6671 (5644 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Jana Janotika przeciw Michałowi Zajęcowi pto 100 zł. ustanowiono Tomasza Szymonowicza ze Zakliczyna kuratorem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego i Maryanny Smagowiczów których się wzywa by do sądu tutejszego się zgłosili lub kuratorowi informacyi udzieliłi gdyż w przeciwnym razie na możliwe złe skutki się naraża.
Wojnicz, 30 sierpnia 1892.

L. 4937 (5639 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hieronima Kohla, że uchwałę tabularną z dn. 8 lutego 1891 l. 187 dla niego przeznaczoną mocą której Annę Szwarzę za właścicielkę p. g. 388 i 389 gminy Nahorze z przeuiesieniem prawa zastawu dla sumy 15 zł. na rzecz Hieronima Kohla zainstalowano doręcza się ustanowionemu kuratorowi Wasylowi Dańko.
Z ek. Sądu powiatowego.
Kamionka str., dn. 14 maja 1892.

L. 12165 (5687 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż Aron i Jesaja Hocznier wnieśli przeciw niemu prośbę de praes. 4. sierpnia 1892 l. 11257 o wydanie nakazu zapłaty sumy 100 złr. z pn. iż dla niego jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego, kuratora w osobie adwokata Dra. Nebenzahla w Jarosławiu z substytucją Dra. Segala ustanowiono i do rak tegoż kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono.
Jest tedy jego rzeczą bądź porozumieć się wcześniej z kuratorem bądź innego zastępcę wymenić, ile że w razie przeciwnym skutki swego zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.
Przemyśl, 27. sierpnia 1892.

L. 25337 (5623 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Jana Lesnika depraes. 13 kwietnia 1892 l. 16096 wdraża postępowanie w celu amortyzacyi obligacyi indempniz. okręgu Krakowskiego Nr. 143 na 50 złr. mk. opiewający pierwotnie na nazwisko „Anton Ritter von Niedzielski“ wydany wraz z kuponami, z których pierwszy płatny był dnia 1 listopada 1890, wzywając wszystkich, w których ręku obligacya ta znajdować się może, ażeby jej w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi okazali i prawa swe do takowej wywiódli, w przeciwnym bowiem razie obligacya ta za pozabawioną wszelkiej mocy prawnej zostanie uznana, a jej wystawiciel do żadnego wcale wywodu i odpowiedzi w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 16 lipca 1892.

L. 7923 (5658 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do powszechnej wiadomości, że na żądanie Markusa Wildsteina z Nowego Sącza zarządzone postępowanie amortyzacyjne rze-

komo zaginionego wekslu daty Nowy Sącz 2 stycznia 1889 na sumę 200 zł. wa. opiewającego w jeden rok od daty w Nowym Sączu płatnego, przez Markusa Wildsteina wystawionego, a przez Dawida Lehrmana rec.e Lermana akceptowanego i przez c. k. notaryusza Jana Marynowskiego w Nowym Sączu w dniu 2 stycznia 1889 do LR. 5395 legalizowanego.

Wzywa się zatem obecnych posiadaczy tego wekslu, aby takowy w ciągu dni 45, poczynszy od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu do sądu złożyli, gdyż inaczej po upływie tego terminu na żądanie petenta amortyzacya takowego orzeczona będzie.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 10 wzesnia 1892.

L. 6452 (5660 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Teodorę z Putiatyckich Zawirską, Antoniego Kriegshabera, Annę z Rozawodskich Przyborowską i Franciszkę Morawską, a w razie ich śmierci ich nieznanego spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszej względnie ostatnim w tutejszym sądzie pod dniem 4 wzesnia 1892 l. 6452 przez spadkobierców Sachera Roth pozwu o uznanie, iż Sacher Roth jest właścicielem części Płuhowa, na rzecz tychże pozwanych zajątkowawcy, celem zastępowania pozwanych, względnie ich spadkobierców w przeprowadzić ich mającym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adwokat dr. Mijakowski z dodaniem mu na zastępcę adwokata dr. Wittlina ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanych, a względnie ich spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obrończe podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 10 wzesnia 1892.

L. 38652 (5624 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 25 sierpnia 1892 do l. 38652 wniósł Paweł Józef 2j im. Weigel Milleret przeciw Antoniemu Hochtaubel pozw o uznanie prawa 3 letniej dzierżawy za zgaśnięciem i wykreślenie tegoż ze stanu biernego majątności Łozina cz. III. na który to pozw wyznaczono termin 90 dniowy do wniesienia pisemnej obrony.
Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Hochtaubla nie jest wiadome został dla niego adw. dr. Sołowij we Lwowie kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Łoziński zamianowany.

Wzywa się zatem pozwanego Antoniego Hochtaubla, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 6667 (5640 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia Jana Fatłę z Maruszyny z miejsca pobytu i życia niewiadomego, iż w sprawie Nowosąddeckiej kasy oszczędności przeciw niemu o 150 zł. zpn. ustanowiono dla kuratora dr. Marcina Kozłeckiego w Nowymtargu, któremu Jan Fatla potrzebnych wyjaśnień udzielić lub innego pełnomocnika zamianować winien.
Nowytarg, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 41083 41501 (5889 2-3)
Obwieszczenie.
Z dniem 1 wzesnia b. r. weszło w życie zniżenie należności od posyłek pocztowych na wschód via Zemuń (Zimony Semlin) albowiem węgierskie Towarzystwo handlowe, pośredniczące w ruchu frachtowym ze Wschodem, zniżyło portoryum za przewóz z Zemuń do Saloniki z 80 ct. na 60 ct. od 2 1/2 klg.
W stosunku z Konstantynopolem pozostają dotychczasowe należności nadal niezmiennione.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.
Lwów, dnia 23 wzesnia 1892.

Kundmachung.
Mit 1 September l. J. ist in den via Zimony (Semlin) unterhaltenen Eilpost Frachtenverkehre mit dem Oriente eine Gebührenermässigung in Kraft getreten, in dem die den fraglichen Verkehr vermittelnde ungarische Handels-Aktien-Gesellschaft das für die Beförderung zwischen Zimony (Semlin) und Salonik zu berechnende Gewichtsporto per 2 1/2 Kilogramm von 80 kr. auf 60 kr. herabgesetzt hat.

In der Relation mit Constantinopel bleiben die Gebühren vorläufig unverändert, K. k. Post und Telegrafendirektion für Galizien.
Lemberg, am 23 September 1892.

Обвѣщеніе.

Зъ днямъ 1 вересня т. р. вѣдѣно въ житѣ знизжене належитости вѣдъ посылокъ почтовыхъ на Вскдъ via Земунъ (Zimony Semlin) понеже оугерске акціиное Товариство гандлѣе, которе посредничитъ въ рѣхъ фрахтовдмъ зѣ Вскдомъ, знизило порторіумъ за перевозъ зъ Землина до Болзна (Гальоніки) зъ 80 кр. на 60 кр. а. в. вѣдъ 2 1/2 килогр.

Въ вѣдѣношенію зъ Константинополемъ позостають дотепершній належитости на дальші незмѣненій.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичини.
Львѣвъ, дня 23 вересня 1892.

L. 41501 (5660 2-3)
Obwieszczenia.
Wedle zawiadomienia rumuńskiego zarządu poczt nie można także następujących przedmiotów wprowadzać: surowe skóry, niepraną wełnę i watę, potrawy mleczne, masło, ser i świeże owoce.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.
Lwów, dnia 22 wzesnia 1892.

Kundmachung.
Nach einer Mittheilung der rumänischen Postverwaltung dürfen auch nachfolgende Gegenstände nach Rumänien bis auf Weiters nicht eingeführt werden.
Rohe Häute, nicht gewaschene Wolle und Watte, Milchspeisen, Butter Käse und frisches Obst.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.
K. k. Post und Telegrafendirektion für Galizien.
Lemberg, am 22 September 1892.

Обвѣщеніе.
Після повѣдомленя румѣньского зарадъ почтъ не можна такоже сакдсуючнхъ предметѣвъ до Румѣніѣ впроваджувати: сыръ шкды, непранъ вѣсъ, ватъ, потrawy молочнй масло, сыръ и свѣжй овоцк.
Ге подае са до загальнои вѣдомости.
Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичини.
Львѣвъ, дня 22 вересня 1892.

L. 4120 (5923 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Sternlichta, że o zapłatę 400 i 21 zł. 35 ct. wniósł przeciw niemu na dniu 8 czerwca 1892 l. 4120 Eleazar Taubenblat skargę do sądu tutejszego i że dla niego ustanowiony został kurator w osobie Lejby Harowitza z Cieszanowa.

Wzywa się więc tegoż Abrahama Sternlichta, by na terminie 11 października 1892 w sprawie powyższej wyznaczonym osobiście stanął lub kuratorowi powyższemu informacyi udzielił, lub też innego zastępcę sobie ustanowił, w przeciwnym bowiem razie wskutek zaniedbania poniesioną szkodę sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy
Cieszanów, 13 lipca 1892.

L. 12044 (5946 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Telepa z Rozdziała, że dnia 20 lipca 1892 do l. 10095 wniósł przeciw niemu Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach skargę o zapłatę kwoty 100 zł., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 17 października 1892 o godz. 9 przed południem, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie dr. Maurycego Sterna, adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacyi do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowi, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 5 wzesnia 1892.

L. 18124 (5892 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w sporze wekslowym Wigdora Feiwla przeciw Hizli Walnerowej o 100 zł. zpn. ustanawia dla niewiadomej z pobytu pozwanej Hizli Walnerowej kuratorem ad actum adw. dr. Chodackiego z substytucją adw. dr. Holcera i doręcza kuratorowi ts. nakaz zapłaty z dnia 4 sierpnia 1892 l. 15446 dla kurandki przeznaczonej.

Tarnów, dnia 22 wzesnia 1892.

Upadłości.

L. 43773 (5893 2--3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchomości, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Wolfa Holzera nieprotokołowanego kupca we Lwopod l. 35 przy ul. Karola Ludwika.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. Janowskiemu ex. radey sądu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata krajowego dr. Ziona, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 20 października 1892 godzinę 11 przed południem w tusadowej sali rozpraw.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 3 listopada 1892 i podać ją na terminie na dzień 14 listopada 1892 godzinę 11 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej.”

Z c. k. Sądu krajowego,
Lwów, dnia 25 września 1892

Konkursa.

L. 586 (5911 2--3)
Celem obsadzenia posady starszego nauczyciela przy c. k. Seminarjum nauczycielskiem w Tarnopolu ogłasza się niniejszym konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca w kwocie rocznej 1000 zł.; z przepisany dodatkami aktywnym i prawem do pobierania dodatków pięcioletnich i do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać się kwalifikacją do udzielania nauki gospodarstwa wiejskiego w szkołach agronomicznych w myśl rozporządzenia pana Ministra wyznaczonego i oświeceniowego z dnia 5 kwietnia 1890 l. 10516/89 i dokładną znajomością języka ruskiego.

Pierwszeństwo mieć będą kompetenci ze studjami uniwersyteckimi.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do końca października b. r.
Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 29 września 1892.

L. 1601 (5869 2--3)
C. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju ogłasza niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W Stryju przy szkol. 6 klas żeńskiej 1 posada stałej nauczycielki młodszej z płacą 360 zł. i 10 pr. dodatkiem na mieszkanie.
W Stryju przy szkole męskiej w połączeniu ze żeńską i mieszana na Łanach 1 posada nauczyciela religii i ojcowskiej z płacą roczną 600 zł. i 10 pr. dodatkiem na mieszkanie

II. Przy szkołach dwuklasowych 1. w Skolem. 2. w Dzieduszykach wielkich, 3. w Hurniu i 4. w Synowódzku wyższemu posady młodszych nauzcycieli z roczną płacą w Skolem 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na mieszkanie, w 3 ostatnich 300 zł.

III. Przy szkołach jednoklasowych a) z językiem wykładowym polskim 1. w Sokołowie, b) z językiem wykładowym ruskim 1) w Daszawie, 2) Jamelnicy, 3) Jelenkowatam, 4) Libochorze, 5) Rożance wyżnej, 6) Rożance niższej, 7) Smorzu dolnem, 8) Stynawie niższej, 9) Tarnawce, 10) Tuchli, 11) Tucholce, 12) Korostów, 13) Żupaniu, 14) Berzeznicy, 15) Hołowicku, 16) Kawczyńskacie, 17) Koniuchowie, 18) Koziowie, 19) Łukawicy wyżnej, 20) Oleksiech starych, 21) Orawczyku, 22) Podhorcach, 23) Stryhańcach, 24) Truchanowie, 25) Wowni, 26) Lubieńcach, z płacą roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

IV. Przy szkołach jednoklasowych:
a) w Felizienthalu, język wykładowy

niemiecki, z płacą roczną 285 zł. użytek z 5 morgów pola i wolnem mieszkaniem.

b) w Hutarze język wykładowy ruski z płacą roczną 285 zł. użytek z 6 i pół morgów pola i wolnem mieszkaniem.

c) Wyżlowie, język wykładowy ruski z płacą roczną 290 zł. użytek z 4 morgów pola i wolnem mieszkaniem.

d) Dołhem, język wykładowy ruski z płacą roczną 300 zł. użytek z 1 morga pola i wolnem mieszkaniem.

e) Morszynie, język wykładowy ruski z płacą roczną 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się o jedną z wymienionych posad, mają wnieść należycie udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służbowych, przypisanej tabeli kwalifikacyjnej a względnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Stryju, dnia 15 września 1892.
Przewodniczący:
c. k. Rada Namiestnictwa.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 11691 (5825 3--3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, iż ustanowił w sprawie egzekucyjnej skarbu Państwa przeciw Herschowi Brandes, Chaimowi Herschowi dw. im. Rutten, Izakowi Broch i Abrahamowi Schrenzel o zamortowanie egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległych podatków w sumie 150 zł. 16 ct. zpn. w stanie biernym realności pod l. d. 376 w Tarnopolu położonej na rzecz Wysokiego skarbu kuratorem dla z życia i miejsca pobytu nieznanego Abrahama Schrenzla na tegoż koszt i niebezpieczeństwo adw. dr. Trzecieckiego z substytucją adwokata dr. Gromnickiego i wzywa Abrahama Schrenzla by bezwzględnie albo zgłosił się lub oznajmił sądowi innego zastępcę i wszystkie potrzebne kroki dla swej obrony poczynił, inaczey możliwe złe skutki sam sobie będzie przypisać musiał.

Tarnopol, 13 sierpnia 1892.

L. 13519 (5578 2 3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że do następujących depozytów przechowywanych w tut. c. k. głównym urzędzie podatkowym jako depozytowym od 30 lat żaden właściciel się nie zgłosił, a to:

1. Strojza Tadeusz 92 zł. 53 ct.
2. Bachmiński Michał 480 zł.
3. Wierzyciele realności nr. 62 miasto (Arona Katza) cena kupna 399 zł. 29 ct.
4. Manasterski Wincenty masa spadkowa 6 zł. 04 ct.
5. Żurkowski Kazimierz i Eleonora (ze sprzedaży Kołodziejowa) 27 zł. 09 ct.
6. Prokop N. lokaj sp. Jana Torosiewiczza 42 zł.
7. Krasinski Jan masa spadkowa 32 zł. 37 ct.
8. Przybyłowski Wojciech 395 zł. 44 ct. a. w.
9. Wolski Kajetan i Alojza 82 zł. 74 ct. a. w.
10. Potocka Pelagia masa konkursowa 5470 zł. aw.
11. Szankowski recte Sankowski Adalbert masa knratelarna 1917 zł. 56 ct.
12. X. Borkowski Antoni 73 zł. 91 ct.
13. Dobra Czeremchów (Fiscus) cena kupna Zarski 431 zł. 05 1/2 ct.
14. Zieleniewska Antonina wierzycielka masy krydalnej Jana Jastrzębskiego 1596 zł. 47 ct.
15. Brzozińska Anna wierzycielka tej samej masy krydalnej 1235 zł. 59 ct.
16. Hołyński Grzegorz wierzyciel tej samej masy krydalnej 7102 zł. 06 ct.
17. Berger Banuon wierzyciel masy jak poz 14. 6244.
18. Rudnicki Jan wierzyciel masy jak poz. 14. 587 zł. 30 ct.
19. Dzieduszycki wierzyciel masy jak poz. 14. 260 zł. 91 ct.
20. Kendl Józef wierzyciel masy jak poz 14. 622 zł. 18 ct.
21. Słudzy Jana Jastrzębskiego wierzyciele masy jak poz. 14. 301 zł. 99 ct.
22. Niewiadomi spadkobiercy Jana Bilińskiego 183 zł. 69 ct.
23. Szumaczewski Jędrzej 25 ct.
24. Falęcka Marianna 1 zł. 96 ct.
25. Albricht Józef 3 zł. 09 ct.
26. Bonawentura Tarło 37 zł. 00 1/2 ct.
27. Tarnawski Sanzy 25 zł. 36 ct.
28. Tenczakowski Piotr 14 zł. 59 ct.
29. Witwiecwicki Józef |Blik 25 zł. 88 ct. a. w.
30. Zarembina Zofia 19 ct. 36 ct.
31. Zbykalski Kazimierz i Aniela 13 zł. 63 ct.
32. Swiejkowska Joanna 12 zł. 26 ct.
33. Szymanowski Konstanty 22 zł. 33 ct. a. w.
34. Andrzułowski Jędrzej 35 zł. 11 ct.

35. Antoniewicz Dominik de Bałoz 18 zł. 82 ct.

36. Ryszert Antoni 708 zł. 51 ct.

37. Horodyński Stefan 25 zł. 54 ct.

38. Hoszowski Józef 22 zł. 96 ct.

39. Jakóbowicz Antoni 39 zł.

40. Jabłoński Antoni 50 zł. 70 ct.

41. Ines Jędrzej i Katarzyna 33 zł. 29 ct.

42. Krajowska Regina 43 zł. 26 ct.

43. Knihinicki Jan 7 zł. 46 1/2 ct.

44. Kłobukowski Demetr 13 zł. 39 ct. a. w.

45. Barącz Grzegorz 40 zł. 28 ct.

46. Barącz Grzegorz 15 zł. 72 ct.

47. Barącz Grzegorz 8 zł. 06 ct.

48. Barącz Grzegorz 24 zł. 76 ct.

49. Barącz Grzegorz 13 zł. 89 ct.

50. Barącz Grzegorz 61 zł. 29 1/2 ct.

51. Broniewski Antoni 41 zł. 26 ct.

52. Bąkowski Ferdynand 193 zł. 66 ct.

53. Dylewski Mikołaj 64 zł. 52 ct.

54. Dubrawski Michał 10 zł. 57 ct.

55. Falakiewicz Jan 28 zł. 57 ct.

56. Gąsiewski Antoni 33 zł. 31 ct.

57. Golejewski Antoni 63 zł. 35 ct.

58. Piniński Józef 45 zł. 94 ct.

59. Gminy Herasymów i Niszowska 51 ct.

60. Barącz Grzegorz 15 zł. 72 ct.

61. Brońniewski Dominik 38 zł. 70 ct. a. w.

62. Kiernicki Michał 14 zł. 74 ct.

63. Groniński Józef i Stanisław 25 zł. 82 ct. a. w.

64. Marmorosz Józef 31 zł. 85 ct.

65. Dembowicz Antoni i Julia 2 zł. 55 ct. a. w.

66. Grydzki Mikołaj 27 zł. 72 ct.

67. Magilnicki Stefan 16 zł.

68. Mądzelowska Wiktoria 6 zł. 28 ct.

69. Kukasiewicz Michał 18 zł. 62 ct.

70. Kaszewski Franciszek 16 zł. 75 ct.

71. Poddani dóbr Daczowa 39 zł. 66 ct. a. w.

72. Cwynarski Walenty 8 zł. 42 ct.

73. ks kanonik Klemens Swierzawski 113 zł. 63 ct.

74. Rozwadowska Marya 247 zł. 22 ct.

75. Koczańska Konstancja 21 zł. 40 1/2 ct. a. w.

76. Rylski Karol 29 zł. 18 1/2 ct.

77. Schulz (kryda) 99 zł. 12 ct.

78. Suzynina Franciszka (reszta taksy) 114 zł. 42 1/2 ct.

79. Krajewska Katarzyna 13 zł. 43 ct.

80. Plakalski Jan 3 zł. 95 ct. a. w.

81. Szawłowski Antoni (kryda) 196 zł. 95 ct. a. w.

82. Swiderski Ludwik 30 zł. 43 ct.

83. Konarski Jakób, spadkowe 19 zł. 69 ct. a. w.

84. Krzczunowicz, spadkobiercy 141 zł. 84 ct.

85. X. Kazimierz Kurmanowski 5 zł. 05 ct.

86. Okuniewski Jan 19 zł. 17 ct.

87. Olszewski Stanisław 105 zł. 14 ct.

88. Pilawski Florenty 3 zł. 32 ct.

89. Potocki Dominik 2 zł. 84 ct.

90. Potocki Jan 11 zł. 8 1/2 ct.

91. Pohorecka Marya 5 zł. 97 1/2 ct.

92. Strawski Ludwik (wierzyciele) 247 zł. 22 ct.

93. Tchórzniccy Jan i Piotr 14 zł. 83 ct. a. w.

94. Potocki Marceli dla Bazylianów w Kryłosie vel Petrycze 59 zł. 66 ct.

95. Puzyna Emilia 3 zł. 61 ct.

96. Dobrzański Bazyli 32 zł. 53 ct.

97. Knihinicki Bazyli i Adam 4 zł. 93 1/2 ct.

98. Carwicz Jan 46 zł. 32 ct.

99. Dzikowski Stefan 16 1/2 ct.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby do tych depozytów bądź jako właściciele lub spadkobiercy, bądź też jako wierzyciele jakie pretensje sobie rościłi, aby w terminie jednego roku, (6) sześciu tygodni i (3) trzech dni takowe przed tutejszym sądem obwodowym tem pewniej udowodnili, gdyż w przeciwnym razie depozyta powyższe funduszowi zapadłości wydane zostaną.

Stanisławów, 27 sierpnia 1892.

L. 10941 (5903 1--3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Kornela Cerkiewicza, że w skutek pozwu drobiazgowego Jury Reicha przeciw niemu o z-płacenie 35 zł. 65 ct termin na dzień 12 października 1892 wyznaczono i dla niego kuratora w osobie p. dr. Orłowskiego ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub sądowi innego zastępcę wskazał gdyż inaczey skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Borszczów, 30 sierpnia 1892.

L. 1976 (5962 1--3)
Jego Excelencya pan prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego mianował na mocy §. 301 p. k. dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1892 przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu,

Prezydenta tegoż sądu przewodniczącym zaś radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźnię i Józefa Schabenbecka zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 21 listopada 1892 o godzinie 9 przed południem.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 28 września 1892

L. 2206 (5936 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibe Segall, że dla tegoż kuratorem adwokata dr. Józef Kossar celem zastępowania go w sprawie egzekucyjnej skarbu państwa przeciw Leibe Segall pto 60 zł. i 30 złr. z pn. ustanowiony został.

Wzywa się zatem Leibe Segalla, ażeby tenże swemu kuratorowi podał środki do swej obrony służące inaczey bowiem z zaniedbania tego zlecenia wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Zbaraż, 27 marca 1892.

L. 608/pr. (5945)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy Sądzie krajowym w Krakowie na V. kadencję rozpoczynającą się 3 listopada 1892 o godz 9 rano Adolfa Summer Brasona c. k. radcę sądu krajowego wyższego i przełożonego c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Antoniego Wawrauscha Jana Fettera, Jana Łozińskiego, Marcina Paczowskiego i Teofila Giebułtowskiego.

Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.
Kraków, dnia 30 września 1892.

L. 5800 (5882 1--3)

Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia Błażeja Stankiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Mojżesz Katz dnia 19 lipca 1892 wniósł przeciw niemu pozew do l. 5800 o uznanie prawa własności parcel 796/3 i 882/2 w Romanowemsiolce, że termin do ustnej rozprawy na 26 października 1892 godz. 9 rano wyznaczono i że dla niego kurator ad actum w osobie adwokata dr. Łoszniowa w Tarnopolu postanowiony został.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby temu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji lub też sądowi innego wskazał zastępcę, gdyż inaczey skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.

Zbaraż, dnia 20 września 1892.

L. 35434 (5957 1--3)

Ponieważ właściciel przytrzymanego przez c. k. straż skarb oddziału leszniewskiego wspólnie z zandarmeryą w lesie pomiędzy Piaskami i Boddurami jednego konia maści bułanej nie jest znany przeto wzywa się każdego, kto by mógł sobie rościć prawo do tego konia, ażeby w przeciągu 90 dni licząc od dnia obwieszczenia niniejszego zawezwania w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach się zgłosił w przeciwnym bowiem razie postąpi się wedle prawa.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Brody, dnia 28 września 1892.

L. 10756 (5879 1--3)

C. k. Sąd obwodowy w Peczenizynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Jakowowi Jernakowi, że dnia 27 stycznia 1892 do l. 1085 Boruch Reich pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 14 zł. 30 ct. wa zpn wniósł, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 21 października 1892 o 9 godzinie rano wyznaczono i że dla niego Onufrego Kostyszynego kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc Jakowa Jernaka ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tutaj sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem według obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadoną będzie, a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Peczenizyn, 21 sierpnia 1892.

L. 4298 (5672 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomemu Wojciecha Skałubę, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Schmalberga przeciwko niemu pto. 29 zł. 82 ct. ex maiori 34 zł. 75 ct. aw. zpn. ustanowiono równocześnie dla niego adw. dr. Gustawa Ujejskiego kuratorem ad actum.

Wzywa się zatem Wojciecha Skałubę, ażeby albo w czas potrzebne środki do obrony swych praw ustanowionemu kuratorowi udzielił lub też innego pełnomocnika w tym celu ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił, gdyż w razie przeciwnym złe skutki z tego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Ropczyce, dnia 29 czerwca 1892.

L. 7410 (5741)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na skutek prośby Towarzystwa zaliczkowego „Szczęść Boże“ w Kolbuszowy stowarzyszenie z nieograniczoną poręką de praes. 22 sierpnia 1892 l. 7410 wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie Towarzystwo zaliczkowe „Szczęść Boże“ w Kolbuszowy stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ iż rada nadzorcza tegoż Towarzystwa na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 1892 wybrała w myśl §. 21 statutu w skutek śmierci członka Dyrekcji kasjera Adama Protywińskiego na przeciąg czasu urzędowania tegoż sp. Protywińskiego tj. do dnia 5 marca 1893 Dyrektorem kasjerem ks. Ludwika Klepko w Kolbuszowie zamieszkałego i że tenże podpisywać będzie firmę ten sposób w poddrukowaniu stampiglii Towarzystwa umieści swe imię i nazwisko ks. Ludwik Klepko.
 Rzeszów, dnia 1 września 1892.

L. 14315 (5638 1-3)
 Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Lipanowicza ustanawia się kuratora w osobie adw. dr. Staneckiego z Kałusza i doręcza mu się tus. uchwały z 13 kwietnia 1890 l. 4716 i 11 września 1892 l. 14315 w sprawie egzekucyjnej Majera Druenera przeciw niemu pto 350 zł.
 Wzywa się kuranda by ustanowionemu zastępcy środków obrony dostarczył lub sądowi innego zastępcę wskazał, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kałusz, 11 września 1892.

L. 1359 (5873 3-3)
 Jego Excelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla czwartej dnia 14 listopada 1892 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym c. k. prezydenta Augusta Schmidta przewodniczącym a zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Henryka Alschera, Edwarda Schaeffera, Otokara Ansona, Alfreda Manasterskiego i Alfreda Zawadzkiego.
 Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
 Złoczów, dnia 17 września 1892.

BALLABANÓWKA

Jest czystą żytnią starą wódką mocną i gładką przeciwko choleryce lepsza od koniaku zupełnie higieniczna i ustrojowi ludzkiemu odpowiednia chroni od niedyspozycji dla każdego przystępna.

po 90 ct. litrowa butelka
 poleca handel 1082
Karola Ballabana
 we Lwowie.

W majątku Hulczu o. p. Wareż stacya kolei Bełz

jest zaraz do sprzedania para angielskich klaczy złotognia-dych zwyż 16 miary pochodzących z renomowanej stajni krajowej. Bliższa wiadomość u Zarządu dóbr Hulcze ost. poczta Wareż. 1147

Maszyny do szycia Singera

Nożne w cenie 30, 42, 50 i 65 zł.
 ręczne w cenie 27, 36, 40 i 48 zł.
 ratami po 4 zł. miesięcznie gotówka 10 proc. taniej gwarancya 5 lat.

Józef Iwanicki

mechanik
 główny skład Lwów Hotel Żorża filia Kraków Rynek 1. 25
 Setki pejsatych agentów i faktorów z pokatnych składów żydowskich chodzą od domu do domu (roznoszą różne słabości) i te maszyny które u mnie kosztują 30 zł. sprzedają po 60 i 70 zł. ho dostają za to 25 procent.
 Proszę ządać cenniki.
 Proszę o łaskawe zlecenia a ajenta za kołnier i za drzwi i karbolem rece obmyć. 1042

Prima rossyjski

KAWIOR

gruboziarnisty, łagodny-zawsze świeży.

1 Kilogram 7 zł., ¼ Kilograma 3.75 zł. Puszki na próbę 20 deka franko za poprzedniem przesłaniem należytości 1.65 zł.

HERBATA

w najlepszym gatunku, nowej zbiórki 1 Klg. **najlepszego proszku** 2.50, 1 Klg. **Congo** 4 zł., 1 Klg. **Souchong** 5 zł., 1 Klg. **Souchong najlepszy** 6 zł., 1 Klg. **kwiatu Pecco** 8 zł., 1 Klg. **rossyjskiej karawanki** 10 zł. i 12 zł.

RUM

liter 80 ct., 1 zł., 1 zł. 50 ct., 2 zł., 3 i 4 zł.

Pyszne biszkopty

od 1 zł. 20 ct. za kilogram począwszy. Wyborne francuzkie cukrzonne **owoce, koniaki, szampany, wina, przysmaki i konserwy** taniej jak gdzieindziej.

Handel herbaty i rossyjskiego kawioru

Wiedeń

I, Herrengasse 10 w podwórzu.

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9.

Ogłoszenia

do wszystkich pism krajowych i zagranicznych przyjmuje i skrupulatnie wykonuje po oryginalnych cenach
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9.

Do „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopysy“ **przyjmuje ogłoszenia** wyłącznie
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9.

Wszystkie kalendarze

ma na składzie
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9.

Waldheima oficjalny rozkład jazdy „Der Conducteur“

tak wydanie mniejsze po 30 ct. jak i większe po 50 ct. ma na składzie
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9.

Abonament na wszystkie pisma po cenach oryginalnych

przyjmuje
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 9. 1076

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów służy

EUKALYPTUS-ESSENCYA

najzupełniej antyseptyczna, przeciwdziałająca złej woni ust. Austro-węgierski patn. — Wzmianka honorowa w Paryżu 1878. Cena 1. flaszki 1 zł. 20 ct. ½ flaszki 65 ct.

Specyficzne mydło do ust „Puritas“

Aust. węg. patent. Medal na wystawie świata w Londynie 1892.
 Cena szkatułki 1 zfr.

Nowy wiedeński środek normalny ludowy 1078

„DENTIBUS“

do czyszczenia i utrzymania zębów. — Cena za szkat. 25 ct.

Dr. C. M. Faber,
 lekarz przyboczny Jego Majestatu s. p. cesarza Maksymiliana.
 Główne miejsce wysyłki: Wiedeń I. Baurmarkt nr. 3.
 Skład we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryach.

Mariacełskie krople żołądkowe

sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

C. Brady w Kromieryżu (Morawa),

stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym i podpisem.

Cena flaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.

Składniki są podane.

Prawdziwe **Mariacełskie krople żołądkowe** są do nabyoia w

Lwowie apt. Jakób Beiser, H. Blumenfeld, P. Geilhofer, Krzyżanowski, dr. Piotr Mikolasch, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, Wewiórski, Rappaport. — w Bełzie apt. Gross — w Bóbrce apt. Balbina Międlieka — w Borszczowie apt. M. Piotrowski — w Brodach apt. Bronisław Witostawski, M. Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp. — w Brzeżanach apt. Ad. Durst, Zobos — w Buczaczu apt. Kornel Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dolinie apt. F. M. Tranfeller — w Glinianach apt. A. Helm — w Jeziernie apt. Czemeryński, Zahradnik — w Jezierzanach apt. A. Krański — w Husiatynie apt. Czerski, Piekarski — w Kamionce strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w Kopyczyńcach apt. Reder — w Krakowie apt. Feliks Walczak — w Zopatynie apt. St. Grünfeld — w Mielnicy apt. Krokowski — w Mostach wielkich apt. J. Zieliński — w Niemirowie apt. Przedzrymirski — w Pomorzanych apt. A. Aleksiewicz — w Przemyślanach apt. E. Baranowski — w Olesku apt. A. Koter — w Radziechowcie apt. Jaskiewicz — w Rozdole apt. Lud. Mierziński — w Samborze apt. Aleksiewicz, Maresch — w Skale apt. Wojciech Rogalski — w Skolem apt. A. Lechowski — w Sokalu apt. E. Wysochański — w Stryju apt. Chalbezany, Komorowski — w Tarnopolu apt. Fleischmann, Fr. Jamrógiwicz — w Turce apt. spadkobierców M. Pięteka, — w Zbarażu apt. J. Kruh — w Zborowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski w Dąbrowie u apt. W. Heinca. 147

Zakład galunaryjno-introligaterski J. STRZELECKIEGO

we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 20 w parterze

wykonuje

roboty w zakres tego zawodu wchodzące oraz wszelkiego rodzaju oprawy książek od pojedynczych do najwykwintniejszych

po cenach przystępnych

1103

Tłumaczenia, stylizacyi,

wszelkich pism literackiej treści lub naukowej, przeróbki tekowych pod względem językowym, lub nawet stylizowaniem wedle podanego materiału podejmuję się po cenach umiarkowanych.

Porozumienie się pod adresem K. L. M. poście restante Lwów.

1106

Materyały budowlane

mianowicie:

Cement portlandzki,
Wapno hydrauliczne,
Isolirki, płyty asfaltowe i ołowiane,
Papka (tektura asfaltowa do pokrycia dachów,
Dachówki syst. francuskie,
Cegły ogni-trwałe,
Piece i kuchnie k-fłowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Lwów, ul. Sobieskiego 1. 3.

Biuro EQUITABLE

ul. Wałowa 1. 23

udziela wyjaśnień co do nieprzebiegniętej przez żadne inne Towarzystwo tontynu zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia opróżnionych w Kasie oszczędności miasta Tarnopola pasad adjunkta I. klasy i adjunkta III. klasy rozpisuje się niniejszym konkurs.

Z posadą adjunkta I. klasy połączona jest płaca roczna w kwocie 850 złr. (ośmset pięćdziesiąt złr. wa.) dodatek aktywalny w kwocie 150 złr. (sto pięćdziesiąt złr. wa.) niemniej trzy dodatki pięcioletnie po 85 złr.

do posady adjunkta III. klasy przywiązana jest płaca roczna w kwocie 600 złr. (sześćset złr. wa.) dodatek aktywalny w kwocie 100. złr. (sto złr. wa.) wreszcie trzy dodatki pięcioletnie po 60 złr. wa. — nadto.

do obu powyższych posad przywiązane jest prawo do emerytury po myśli tutejszego statutu emerytalnego.

Od ubiegających się o jedną z powyższych posad wymaga się:

a) dokładnej znajomości rachunkowości podwójnej.

b) dowodu nabytej w zawodzie rachunkowym praktyki.

c) dowodu nieprzekroczonego wieku lat 40.

Posady powyższe nadane będą na jeden rok prowizorycznie, poczem w razie użytecznej służby, stabilizacja nastąpi.

Kompetenci zechcą podania swoje należycie udokumentowane z dołączeniem curriculum vitae wnieść do Wydziału kasy oszczędności miasta Tarnopola na ręce Dyrekcyi tejsze kasy najpóźniej do 27. października rb.

Dyrekcya kasy oszczęd. m. Tarnopola.
Tarnopol, dnia 27. września 1892.

Najlepszy, najtańszy, bezwonny i czysty opał samowarów cegielki z węgla drzewnego z fabryki areyks Albrechta, są w każdym lepszym kandlu towarów żelaznych do nabycia.

1051

Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem“

Lugos, Banat nr. 270.

Trifilem

powiadają liczni chorzy, którzy skoro, najrozsudniejszą środkiem przeciw cierpieniom swoim naproczu używali wreszcie jednym z tu wymienionych środków leczniczych uleczeni zostali, jak to tysiące podziękowań dowodzą.

Zołądkowe cierpienia każdego rodzaju, jako brak apetytu, złe trawienie, katar żołądkowy, zgaga, wymioty i kurecze żołądkowe tak jak w ogóle nudy i dolegliwości wszelkiego rodzaju szybko i pewnie usunęto przez Dr. Heuffla żołądkową essencję — 1 flaszki 65 ct., cała flaszka i zł. 25 ct. Przesyłka tylko flaszkami.

Krew oczyszczające pigułki Dr. Heuffla są najskuteczniejszym środkiem czyszczącym a przytem zupełnie nieszkodliwymi. Z powodu nadzwyczajnej skuteczności w najszerszych kołach stały się środkiem niezbędnym w każdym domu. Pudełko 21 ct., zwoj 6 pudełek 1 zł. 5 ct. Począta wysyłany najmniej jeden zwoj za poprzednim nadesłaniem 1 zł. 15 ct.

Gościec reumatyzm, reumatyczne bóleści głowy, zęba lub nerwów, zwichnięcia, i t d najlepiej leczy spirytus podagrowy z Herkulesbadu, 1/2 flaszki 60 ct., cała 1 zł. — Przesyłki tylko w całych flaszkach.

Kaszel chrypka, bóleści pierśsiowe, ból gardła, katar influency, koklusz, katar narządów oddechowych, ustępują pewnie i szybko pod wpływem banańskiego soku zielonego. Ten sok sporządzony z wonnych ziół południowo-węgierskiego świata alpejskiego jest znakomitym środkiem przeciw wszelkim zapaleniom błony śluzowej, a z powodu nader miłego smaku dzieci chętnie tego używają. Flaszka kosztuje 87 ct., dla dzieci poniżej 10 lat 60 ct. Postać można w bardzo wielu aptekach. Gdzie niema można wprost zapisać od aptekarza:

Za list frachtowy i skrzynię 20 ct. przy obstalunkach od 3 zł. począwszy opakowanie wolne — od 5 zł.

przesyłka frankowana w

Austro-Węgrzech i Niemczech za poprzednim nadesłaniem kwoty.

Przedstawiając znaczny rabat.

Przy obstalunkach prosi się celem uniknięcia błędów o dokładne podanie powyższego adresu.

Najstarsza firma w Austro-Węgrzech.

En gross. ■■■ En detail.

Wielki skład specyalności wszelkiego rodzaju. Prezerwatywy gumowe i rybne amerykańskie, angielskie, francuskie po różnych specyalnych cenach; bandaże rupturowe wyrabia się na życzenie dla każdego cierpienia. Suspensorya każdego gatunku. Opaski brzuszne dla kobiet przeciw przeziębieniu. Podkładki do łóżek, szelki, opaski, wata, chirurgiczne aparaty, irrygatory i t. d.

Każde ehoćby najbardziej skomplikowane zamówienie uskutecznia się najdokładniej.

J. N. SCHEIBER

następca J. Mouniera.

1088

Wiedeń I, Freitung 2, Bank-Bazar

(dom przechodni) na prawo.

Filia I, Wipplingerstrasse 17.

L. Vertes
apteczka pod orłem
Lugos, Banat Nr. 270.



Baczność!

Tu omówione środki lecznicze są tylko w tedy prawdziwe i z apteki L. Vertesa jeżeli są opatrzone o ok stojącą marką ochronną. Podobnie nazwane środki, na których obok umieszczonej marki ochronnej nie ma należy nie przyjąć jako bezwartościowe naśladowictwo.

Najnowsze pisma dziękczynne:

Proszę mi jeszcze flaszkę essencyi żołądkowej dra. Heuffla za pobraniem pocztowym przysłać. Skutek essencyi jest bardzo dobry.

Z poważaniem

J. Hesse, lekarz powiatowy w Karlsdorf.

Cieszę mnie, że mogę Panu donieść, że zamówioną u Pana essencję żołądkową dra. Heuffla, tak u mnie jak i u innych chorych na żołądek, którym jej użyłem najlepszy skutek na żołądek wywarła, i proszę znowu o 2 flaszek znakomitego tego środka

Z szacunkiem

J. Vidovich, r. k. proboszcz Ebendorf.

Od Pana sprowadzone 3 flaszki banańskiego soku zielonego miały znakomity skutek, za co Panu dziękuję.

Z szacunkiem

Antoni Klemsch, Ebendorf.

Proszę jeszcze raz o 3 flaszki essencyi żołądkowej dra. Heuffla, bo ja na wiosnę sprowadziłem od Wgo. Pana 2 flaszki żołądkowej essencyi i 2 zwoje pigułek czyszczących krew i to mi bardzo dobrze zrobiło, jak i innym cierpiącym, którym z tego dałem i wszyscy to chwaliłi.

Z szacunkiem

Jan Hahner, Kacz-Maiss.

Otrzymał spirytus goścowy z Herkulesbadu i Heuffla pigułki czyszczące krew z działaniami w mej rodzinie cuda i mogę każdemu cierpiącemu je doradzać. Proszę mi znowu po jednym przysłać

Z szacunkiem

Józef Geyer, Charleville.

Proszę mi 5 flaszek spirytusu goścowego z Herkulesbadu przysłać, ja i kilku innych zawdzięczamy temu spirytusowi goścowemu nasze wyleczenie.

Z szacunkiem

A. Szwager, Mitrowice.

Z przyjemnością donoszę Panu, że Pański banański sok zielony po użyciu 5 flaszek mnie już od ciężkiej astmy, zaflegmienia uwolnił. Proszę znowu o 8 flaszek tego znakomitego soku zielonego Nr. I.

Z szacunkiem

M. Seibel, Gattaja.

1081

Czuje się bardzo dobrze i składam wielokrotne podziękowania za dra Heuffla pigułki czyszczące krew i proszę jeszcze zwoj przysłać jak najprędzej.

Z szacunkiem

Stefan Bayer, wójt w Berkesd.

Wiener Kinder-Mode und Kinderzeitung

Pod powyższym tytułem zaczęło we Wiedniu wychodzić pismo specyalne, jedynie poświęcone modzie dzieci, chłopców i dziewcząt, każdego wieku.

Wychodzi każdego pierwszego i zawiera zawsze około 20 wzorów mody, czyto w pojedynczych obrazach, czy grupami zawsze z odpowiednim opisem. Wzory strojów, wzory bielizny dziecięcej, robót dziecięcych, itp., uzupełniają dział mody i czynią to pismo niezbędnem nie tylko dla rodzin ale i dla zakładów wykonujących stroje dzieci i młodzieży.

Dział drugi pisma zawiera rozprawki pouczające, wskazówki pedagogiczne i higieniczne dla rodziców, dział beletrystyki dziecięcej i kącik łamigłówek zachęcających do myślenia.

Pismo to jedynie w swoim rodzaju na usługi naszym dzieciom oddane, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł. dla Lwowa, a 4 zł. 60 ct. rocznie — 2 zł. 30 ct. półrocznie dla prowincyi.

Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna

Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

1075



Dyetaryusz manipulacyjny

mogący wykazać się chlubitnymi świadectwami i dokumentami, z prowadzenia manipulacji przy c. k. Sądach i Starostwach a mający szybkie czytelną okrągłą wyrobione pismo poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. B. W. poste restante Mielec. 1148

Już wyszedł z druku

„BLAWATEK“

kalendaryk damski
na rok 1893
nakładem 1122
drukarni W. Manieckiego

obejmuje oprócz bogatej części belletrystycznej i wdzięcznych ulotnych wierszyków „Wypróbowane sekreta robienia doskonałych nalewek, ratafi i likierów z rozmaitych jagód, owoców, oraz Poradnik toaletowy dla pań przez Florentynę i Wandę. — Cena 1 egzemplarza w ozdobyj oprawie 50 ct. — Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Po przesłaniu przekazem pocztowym 56 ct. uskutecznią się przesyłka franko. — Lwów, drukarnia W. Manieckiego, ulica Kopernika 1. 7.

Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Lekcyje we Lwowie

obejmie biegły filolog,
specjalista w języku niemieckim.

Przygotowuje do egzaminów na ochotników jednorocznych, do egzaminów dojrzałości i wszystkich klas szkół średnich.

Porozumienie pod N. w Lwowie poste restante. 1116

Dom do sprzedania

murowany z cegły, składający się z 4 pokoi i kuchni, 1 magazynu, 2 piwnic i z przedsiönku u siodu wszystko sklepione. Drugi dział z rynku odpowiednim może być dla kupa, szynkarza, piekarza lub jakiegokolwiek handlu. W pobliżu jest zakład kąpielowy i stacya kolejowa Właściciel Józef Kaciorowski w Rymanowie. 1138

Najtańszy rozkład jazdy w polskim języku!

Kuryer kolejowy

J. Schenkera

uwzględniający prócz Galicji, Bukowiny i Śląska także Królestwo Polskie, Śląsk pruski i Księstwo Poznańskie — nadto jazdy kuryerskie w całej Europie.

Do nabycia po 15 ct. w. a.

w biurze dzienników i ogłoszeń

L. Plohna we Lwowie

1140

Zadziwiająco skutkuje Czernego orientalne mleko różanne które nadaje delikatną białosć i młodocianą cerę

jak żaden dotychczasowy nieszkodliwy środek, a mianowicie przeciwko piegom plamom wiotrobianym, czerwoności twarzy, opalenia słońca oraz wszelkie zanieczyszczenia skóry. Przemienia cerę brunatną jakoteż żółtawą, na cerę delikatnej białosći. Cena 1 zł. Mydło balsamiczne 30 ct.

Fabryka i skład wszelkich perfumeryj: Mydła, pudru, kremy, malowidła, (szminki), preparata glicerynowe, pomada Coniferenspirit, wodę do ust, proszek do zębów, jasno-złota woda, środki ochronne włosów, oraz perfumerye do chustek i t. d.

Tanningena Czernego

jedyny najlepszy i wolny od ołowiu, nieszkodliwy pod gwarancją i zaraz skutkujący

Środek do farbowania włosów

na brode jakoteż i na brwi. Środek ten w pojedynczy sposób przy jednorazowym użyciu przywraca pierwotny kolor włosów; tak ciemno-blond jakoteż brunatny i czar ny jaki przed posiwieniem posiadał, i który ani przez mycie mydłem, ani w kąpeli parowej nie odbarwia. Cena 2 zł 50 ct.

Prawem zastrzeżonym, sumiennie wyprubowany i prawdziwy otrzymać można.

Antoni J. Czerny, Wiedeń I., Wallfiszgasse 5.

w pobliżu c. k. opery nadwornej, w domu rossyjskiej kąpeli

Wyselka natychmiast za zaliczką Zamówienia od 5 zł. wolne od opłaty pocztowej

Prospecta na wszelkie moje środki franco.

Główny skład w aptekach, perfumeryach i salonach fizyzyerskich; żądać jednakowoż wyraźnie Czernego preparaty zaś inne nie przyjmować. 1077

Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (Apteka pod „Srebrnym Orłem“ poleca), w Przemysłu u Wł. Nahlka apt., w Krakowie u W. Redyka apt., w Czerniowiecach u Altha c. k. apteka obwodowa, w Opawie u Klementyny Pohl perfumerya Oberring 8.

Premiowane na 10 wystawach. — 39-letnie renome. — Tysięczne uznania.

Proszę zawsze dokładnie adresować: Czerny Wiedeń Wallfiszgasse 5.

Apteczki domowe przeciwcholeryczne

wedle przepisów i wskazówek

dr. O. Widmanna

c. k. rady sanitarnego i primariusza szpitala powszechnego we Lwowie
zestawiła i utrzymuje na składzie

apteka pod srebrnym Orłem

Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Apteczki te zawierają obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie środki zapobiegawcze, jakoteż niezbędne dla udzielenia pierwszej pomocy lekarskiej chorym na cholere osobom.

Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. w. a. 1133

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą.

Skład w Przemysłu w aptecce Wład. Mańkowskiego.

Najtańsza i najskuteczniejsza dezynfekcyja.

Do dezynfekcyi wychodków, dołów kloacnych zbiorników gnoju, kanałów i t. d. polecamy jako najlepszy, najtańszy, a szczególnie przy grożącej epidemii cholery najskuteczniejszy środek

Skoncentrowany kwaśny ług siarkanu żelaznego

Cena kamionki 30 litrowej w koszu w fabryce 2 złr. w. a. — Za opakowanie odebrane do fabryki w dobrym stanie wracamy 80 ctów.

Dla większych odbiorów stosowny rabat.

Fabryka kwasu siarkowego spółki akcyjnej

(Montan et Industrialwerke dawniej J. D. Stark)

Gorlice

1112

Wyrób „Klisz“ (Cliche's)

do ilustrowania cenników itp.

Szkice i rysunki

Xylografia, cynkografia,

galwanoplastyka,

stereotypia

i t. p.



Wszelkie zamówienia uskutecznią się w sposób najlepszy, najtańszy i najdokładniejszy.

Odciski gotowych robót mogą być na żądanie przedłożone.

Wiedeń

1092

VI, Gumpendorferstrasse 114-a.

Piękną skórę, delikatną płeć,
młodociany wygląd

uzyska się bezwątpienia
przez

DOERINGA MYDŁO Z SOWĄ.

Wedle

lekarskiego orzeczenia
jest to najlepsze

neutralne mydło toaletowe

w terażniejszości. Czyści dobrze. Woń miła. Tanie.

Małe zużycie.

Konieczne w toalecie damskiej.

Doeringa mydło z sową jest jedyne którego i osoby z nader czulą skórą używać mogą. Polecenia godne do mycia niemowląt i dzieci. Chemicznie badane i uznane za

najlepsze mydło świata.

Jako znamię wyciśnięte jest na każdym kawałku mydła nasza marka ochronna

sowa — ztąd nazwa Doeringa mydło z sową.

Szkiełko za 30 ct. dostać można we Lwowie u pp. F. S. Bardasza, S. Gabriela i Chlebownika plac Hulecki 1. 3, Grgowicza i Bauera, Alojzego Hübnera, H. Leona, fryzjera ulica Teatralna 1. 7, Seifartha i Dydyńskiego, Wrześniowskiego i Włodka, ul. Halička 1. 4, Leopolda Lityńskiego droguerya ul. Kopernika 2. — w Drohobyczu u Marcina Bałaudy — w Jarosławiu u Jana Ryzewicza i Sp. — w Kołomyi u J. P. Görtza — w Tarnopolu u M. Bellemera. — w Przemysłu u apt. W. Mańkowskiego. 791

Główny skład dla Austrii i Węgier u p. A. Mosch i Sp. Wiedeń I. Lugeck 3.

Senzacyjny wynalazek Ottona Finka

Tynktura na porost włosów i brody

c. k. uprzywilej.

„SAMSON“

Jedyny środek na porost włosów i brody. Przeciw wypadaniu włosów! Wywołuje świeży porost na łysych miejscach! Gubi papry! Utrzymuje naturalny kolor włosów.

Zupełna gwarancya.

Wiele pism dziękczynnych można przegladnąć.

Jedna flaszka 60 centów. 1086

Dostać można we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryach.

Otto Fink

Wiedeń, III., Fasangasse 47.

Prospekty na życzenie bezpłatnie.